

پیشنهادات وزارت ارتباطات
برای طرح حمایت از کاربران

حذف بند اعمال محدودیت
در ترافیک اینترنت

نیاز اقتصاد ایران

مدیریت شهری پایتخت ناامید از وعده‌های بودجه‌ای
دولت، دست یاری به سوی مجلس دراز کرد

تغییر ریل بودجه شهری
در ایستگاه بهارستان؟

در نیمه نخست ۱۴۰۰ صورت گرفت

رشد مثبت اقتصاد با زور نفت

صفحه ۲۴



بخش خصوصی بودجه ۱۴۰۱ را مورد واکاوی قرار دارد

خواسته مهم اتاق از ارکان نظام

یادداشت - ۴

آقای شهر دار! قبرستان جای
بچه هانیست

وقتی قرار باشد، مزد خدماتت را بگیرم و بدون هیچ تخصصی بر صندلی تکیه بزنم که قطعاً شایستگی نشستن بر آن را نداردی چنین اتفاقات و اظهارنظرهایی هم چندان غریب نخواهد بود. شایسته سالاری حلقه گم شده انتصاب افرادی است که این روزها یکی پس از دیگری نشان می دهند که نتوانایی انجام درست کارهایی را که به آنها محول شده ندارند مگر می شود یکی از بزرگترین ارگان های شهری را به دست بگیرم و صنادیق های پارتی خیز منافع تهران را به توبسپارند شهری که اگر قرار باشد دانش مدیریت آن را داشته باشی مشکلات کوچک و بزرگ کم ندارد، آن وقت به این فکر کنی که باید مدارس برای دانش آموزان تورق رستوران گردی بگذارند، باید آشپزخانه های شهرداری را به همگان بپاشد زاکانی هم صدایشان در آمدگو گفته اند چرا چانه می خورید به غیر بستان بروند و بچه های شملیه سبوسیس خوندن دهند میزان ناتوانی فردی است که اداره کلاس شهری می مانند تهران را به دستشان سپردند. آقای شهر دار!! اگر نمی دانید، تهران مشکلات زیادی دارد از آب گرفتگی معابر به هنگام بارش باران، تا آلودگی هوا، تا دفع زباله ها، کمبود پارکینگ و... که شما اگر قرار باشد به اینها رسیدگی کنید وقت خود را صرف مطالعه بورسیه این مشکلات نکنید، آن وقت دیگر ایده های محیر العقول به ذهن تان نمی رسد. **ادامه در صفحه ۸**



مریم شاهسمندی

یادداشت - ۳

فضای متاورس
توند نخست جهان در ۱۰ سال آینده است

فضای اطرافمان هستیم، ما این فضا را به صورت محدود و یک سری از بازی ها مشاهده می کنیم. به این شکل که با عینک واقعیت مجازی وارد این بازی ها می شویم و فضای بلورپذیری را تجربه می کنیم. در آینده چندان دور متاورس تلفیقی از فضای مجازی و فضای واقعی و اقتصاد مجازی ما خواهد بود. یعنی ما فراتر از اقتصاد دیجیتال فعالیت خواهیم کرد. تلفیقی از این سه موضوع است که جهان آینده ما را ترسیم می کند البته در حال حاضر مادر فضای متاورس با محدودیت هایی از جنس سرمایه گذاری هم مواجه هستیم؛ یعنی سرمایه گذاری های صورت گرفته متناسب با برآیند کار نیست. شرکت ها و کمپنی هایی مانند گوگل و فیس بوک که در این فضا سرمایه گذاری می کنند هم عموماً شرکت هایی هستند که برای آینده سرمایه گذاری می کنند و کار افرازان یک سری شرکت و مجموعه کوچک و دولت ها هم دارند. البته همین فراگیر نبودن سرمایه گذاری در فضای متاورس موجب کاهش رشد سرعت این فضا هم شده است. البته ما با چالش دیگری هم در این فضا مواجه هستیم؛ محدودیت در آرایه خدمات تکنولوژیک، مشکل دیگر ماست. یعنی تکنولوژی ما پایه پای کانسبت متاورس مان رشد نکرده و در حالی که در روند قیمت گذاری های هاست. متأسفانه ساختار اقتصادی در این فضا هستند اما هنوز تا رسیدن به جایگاه متناسب این حوزه فاصله بسیار زیادی وجود دارد. در حال حاضر، ما تنها بخش کوچکی از فضای متاورس را در بازی های کامپیوتری می بینیم.

ادامه در صفحه ۲



رضا نامی

یادداشت - ۲

تغییر وضعیت
بازار

حدود ۲۵ درصد از ظرفیت بازار سرمایه را شرکت های پتروشیمی و پالایشی تشکیل می دهند، ولی هنوز کارگروه های لازم در این شرکت ها نتوانسته اند با سرپرستی سازمان بورس بر سر ماهییم اولیه به جمع بندی و اجتماعی برسند که لایحه بودجه با اعداد و ارقام منطقی تدوین گردد. نرخ خوراک و سوخت (گاز) صنایع منطقی نیست و به بالاترین قیمت جهانی به صنایع عرضه می شود و بدتر از آن، صنایعی که بخش عمده مواد اولیه خود را حتی گران تر از قیمت های جهانی تأمین می کنند ناچار به فروش محصولات خود با قیمت های دستوری و کمتر از واقعی هستند نمونه قیمت گذاری های دستوری و البته غیر منطقی را می توان در صنعت اوره سازی کشورمان مشاهده کرد. این در حالی است که این صنایع، گاهی زمان فروش محصولات خود با قیمت گذاری دستوری، وجه فروش محصول خود را با تأخیر دریافت خواهند کرد! حداقل کاری که در این صنایع می توان انجام داد این است که دولت سازو کاری طراحی کند که وجه خرید مواد اولیه با وجه فروش محصول در این شرکت ها نتها تر گردد تا شرکت ها نیاز به گردش مالی کمتری داشته باشند و برای تأمین نقدینگی به ناچار اخذ تسهیلات و هزینه های مالی نداشته باشند.

ادامه در صفحه ۲



هومن عمیدی

یادداشت - ۱

بازی سیاسی رقبای صادراتی
با ایران

آذرماه سال جاری، ماه سختی برای صادر کنندگان تولید کنندگان میوه کشور بود؛ چرا که شاهد برگشت خوردن برخی محصولات کشاورزی از بازارهای صادراتی بودیم. هر چند برگشت برخی میوه های صادراتی ایران، مساله جدیدی نیست اما در سرت در زمانی که انتظار از آوری از توسعه صادرات میوه را داشتیم با چنین اتفاق ناخوشایندی روبرو شدیم. اما ضربه و آسیب این اتفاق مثل همیشه به تولید کنندگان و صادر کنندگان وارد شد که همواره باید تاوان بی مسوولیتی و ندانم کاری برخی از مدیران و مسوولان را بدهند. آنچه مشخص است اینکه در ابتدای آذرماه شاهد برگشت خوردن هزاران تن سبزمینی ایران از ازبکستان و ممنوعیت صادرات فلفل دلمه ای بودیم که ضربه بزرگی به بسیاری از گلخانه داران کشور وارد کرد. در همین حال، برگشت خوردن کیوی از هند و امارات نیز چالش جدی دیگری بود که دامن صادر کنندگان این محصول را گرفت و واکاوی ماجرا امانتشن از این دارد که دهند در صدد سیاست گذاری جدیدی در رابطه با واردات میوه از ایران است. هندی می گوید ما از سال ۲۰۱۹ بارها به ایران در خصوص وجود آفت هشدار داده بودیم. از این طرف روسیه هم مطرح می کند که از تیرماه مشکل سموم کشاورزی این وزارت کشاورزی ایران را مطرح کرده است. براین اساس، سوال جدی این است که ما این حجم از مالیات را برای چه چیزی پرداخت می کنیم؟ یا اینکه در این دو سال اخیر، اقدامات وزارت امور خارجه و جهاد کشاورزی در رابطه با این بحران ها و هشدارهای مکرر کشورها، هدف صادراتی ایران چه بوده است؟ اما در شرایط سختی به سر می بریم؛ در شرایطی که برخی به تحریم افکار می کنند، سالانه مقدار زیادی از پول صادر کنندگان میوه به دلیل عدم دسترسی به اعتبارات اسنادی و ترانکش ۳ های آزاد بین المللی سوخت می شود. اما تولید کنند ایرانی با همه این سختی ها باز هم در صدد صادرات است. علاوه بر اینها هم زمان هم باید نگران دیپلماسی فعال وزارت امور خارجه کشور باشیم؟! این وزارت خارجه سال ها است که پاسخ شغافی در خصوص عملکرد راین های تجاری خود در کشورهای مختلف ارایه نمی دهد. باین همه به نظر می رسد، بحران جدید بازگشت میوه های صادراتی بیشتر امری سیاسی باشد. چرا که صادرات میوه ایران به سرعت در حال رشد بود و همین موضوع رقابتی ایران را نگران کرده به طوری که برخی کشورها با اعمال فشار بر خریداران میوه از ایران در صدد کاهش صادرات کشورمان هستند. باین حال، کوتاهی جهاد کشاورزی در آموزش همگانی و استاندارد سازی سموم در سطح ملی راه نمایندادیده گرفت. سوال اساسی دیگر آن است که چرا باید آنقدر دور از استانداردهای رایج حرکت کنیم که چنین بهانه گیری هایی شکل بگیرد؟

ادامه در صفحه ۲

صفحه ۶

دیدگاه

حمید حاج اسماعیلی با نقد
تصمیم سازی های اقتصادی دولت
تشریح کرد

دست در جیب مردم



دولت به جای حذف بودجه نهادهای غیر ضروری، قصد دارد کسری بودجه را از جیب حقوق بگیران تأمین کند (۱) بر اساس اعلام اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نرخ واقعی افزایش دریافتی حقوق بگیران در بودجه ۱۴۰۱ در واقع ۳۰ درصد است. دولت به بهانه مقابله با کسری بودجه، دریافتی حقوق بگیران را بدون توجه به تورم افسار گسیخته تنها ۳۰ درصد افزایش داده است. واقع آن است که معضل کسری بودجه سال ها است. اقتصاد کشور را درگیر خود ساخته و این معضل منشأ بروز بسیاری از گرفتاری های اقتصادی و معیشتی کشور است. این روند بعد از سال ۹۷ و آغاز دور جدید تحریم های اقتصادی ابعاد و زوایای وسیع تری پیدا کرده است. دلیل این کسری بودجه آن است که به هر حال اقتصاد ایران به دلیل تحریم ها از درآمدهای نفتی و صادراتی خود محروم و با کمبود منابع روبه روه شده است. متأسفانه روند کسری بودجه در اقتصاد ایران هر سال حادث می شود و بر حجم آن افزوده می شود. برای مقابله با کسری بودجه ۲ راهکار وجود دارد: از یک طرف باید منابع مالی کشور از طریق پایان دادن به تحریم ها و احیای برجام افزایش پیدا کند و از سوی دیگر نیاز با استفاده از انضباط مالی و مدیریت هزینه ها است که می توان مشکلات برآمده از کسری بودجه را جبران کرد. از آنجا که دولت جدید، برای تأمین منابع جدید راهکاری ندارد دو سال ها از برجام انتقاد کرده، سراغ کاهش هزینه ها رفته است. اما هر چند مدیریت هزینه های کشور ضروری است، اما روش مدیریت هزینه ها دولت از چاره رسانی قصد دارد، کسری بودجه احتمالی را جبران کند، سر نوشت ساز است. یا دولت تصمیم می گیرد دست در جیب مردم کند یا اینکه از طریق حذف بودجه غیر ضروری برخی نهادهای خاص که هیچ فایده ای برای کشور ندارند، این نیازها را بر طرف می سازد؟ (۲) واقع آن است که دامنه وسیعی از نهادهای ارگان ها و سازمان ها در کشور، مان وجود دارند که هر سال حجم انبوهی از منابع را از بودجه دریافت می کنند، بدون اینکه پاسخ دهند باین منابع چه کرده اند و چهارش افزوده ای برای ایران ایجاد کرده اند. دولت می بایست سراغ بودجه این نهادهای برود و از طریق کاهش بودجه این نهادها، بخشی از منابع مورد نیاز کشور را آزاد کند. افراد دیگری هستند که حقوق های نجومی می گیرند، از رانت استفاده می کنند و ویژه خوری می کنند، این افراد و جریان ت نیز باید در این شرایط مالیات بپردازند و به تأمین منابع کشور کمک کنند. اما واقعیت بودجه نشان می دهد، دولت به جای تأمین کسری بودجه از این طرق، سراغ جیب های مردم حقوق بگیر و حساب فالان اقتصادی رفته است و در سالی که تورم بالای ۴۵ درصدی ثبت شده است، دریافتی کارکنان و حقوق بگیران را تنها ۳۰ درصد افزایش داده است. در این وضعیت و با وجود سازمان برنامه و بودجه و صدا و سیما و دولت و اعلام می کنند، برای پایان دادن به تورم، تصمیم گرفته است که دریافتی حقوق بگیران جامعه را بر خلاف تورم بالا به میزان اندکی افزایش دهند. این در حالی است که دولت نباید حقوق بگیران را مسئول رشد تورم در کشور معرفی کند و بار تورم افسار دهنده را که به دلیل تورم، به سود مدیریت ها، مفاسد و... ایجاد شده به دوش حقوق بگیران، باز نشستان و کارگران جامعه بیندازد.

(۳) انداختن توپ تورم در زمین افسار محروم جامعه، جفا به مردم و انحراف افکار عمومی است. وقتی به دلیل تحریم و سود مدیریت و فساد و... تورم افزایش پیدا می کند، بر اساس قانون دولت موظف است از مردم در برابر تورم حمایت کند، اما در عمل یک چنین اتفاقی نیفتاده است. جالب اینجاست، بسیاری از تصمیم سازان اقتصادی دولتی که سال گذشته در شمایل بیوزن دولت دوازدهم حضور داشتند و مدام از دولت به خاطر عدم حمایت از فشار محروم و حقوق بگیران انتقاد می کردند، امروز که سکان هدایت را به دست گرفته اند، به بهانه وجود فشار می کنند که انگار مردم مقصر شکل گیری مشکلات کشور هستند. قبل از دولت سیزدهم، مجلس یازدهم نیز که دولت قبل را مدام می نواخت و از دولت گذشته انتقاد می کرد، اخیراً در بحث تصویب همسان سازی حقوق بازنشستگان بر خلاف وعده ها و رویکردهای قبلی خود عمل کرده و اعلام کردند، همسان سازی حقوق بازنشستگان باعث تورم خواهد شد.

ادامه در صفحه ۲

دیوان عالی کشور اعلام کرد:

اعاده دادرسی؛ پرونده سیف و عراقچی

دیوان عالی کشور اعلام کرد: رأی پرونده اعاده دادرسی رییس ومعاون اسبق بانک مر کزی با موضوع اخلا در نظام آزری در دیوان عالی کشور تجویز شد. به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، رأی اعاده دادرسی ولی الله سیف و احمد عراقچی و سایر متهمان این پرونده که در محاکم به عنوان مجریان سیاست های کلان آرزى مجرم شناخته شده و عملکرد آنها اخلا در نظام اقتصادی وآرزى کشور بود، در شعبه اول دیوان عالی کشور تجویز شد و پرونده طبق ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۹۲ برای بررسی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع خواهد شد. مرکز رسانه قوه قضاییه شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۰ اعلام کرده بود: رأی پرونده سیف رییس وقت بانک مر کزی، احمد عراقچی و سالار آقاخانى در رابطه با برهم زدن نظم و آرامش بازار ارز و فضای اقتصادی کشور و همچنین برخی سوء مدیریت‌ها صادر شد.

رأی اعاده دادرسی ولی‌الله سیف و احمد عراقچی و سایر متهمان این پرونده که در محاکم به عنوان مجریان سیاست‌های کلان آرزى مجرم شناخته شده و عملکرد آنها اخلا در نظام اقتصادی وآرزى کشور بود، در شعبه اول دیوان عالی کشور تجویز شد و پرونده طبق ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۹۲ برای بررسی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع خواهد شد. دیوان عالی کشور با نقض رأی دادگاه متهمان آرزى اعلام کرد متهمان، مجریان سیاست‌های کلان آرزى بوده‌اند، با بزه اخلا در نظام اقتصادی کشور توجیه قانونی نخواهد داشت. شعبه اول دیوان عالی کشور رأی خود را در باره پرونده متهمان آرزى از جمله ولی‌الله سیف رییس کل اسبق بانک مر کزی، سیداحمد عراقچی معاون اسبق آرزى بانک مر کزی و فرشاد خیدری معاون سابق نظارتى بانک مر کزی و… را صادر کرد. طبق رأی دیوان عالی کشور همه متهمان این پرونده، مجریان سیاست‌های کلان آرزى بوده‌اند و با این وصف مجانه تلقی نمودن عملکرد آنان و انتساب بزه اخلا در نظام اقتصادی کشور توجیه قانونی نخواهد داشت. همچنین طبق رأی آرى پرونده برای بررسی مجدد به شعبه دیگری ارجاع می‌شود. بنابر این رأی دادگاه قبلی مبنی بر مجرم بودن این متهمان توسط دیوان عالی کشور نقض و پرونده مجددا رسیدگی می‌شود. این رأی در شعبه اول دیوان عالی کشور، به ریاست سیداحمد مر نضوی مقدم و معاونت سیدابوالحسن هاشمی امام‌زاده صادر شده‌است.

◀ سابقه پرونده

گفتنی است:مرکز رسانه قوه قضاییه در ۲۴ مهرماه امسال اطلاعاتیه‌ای منتشر و اعلام کرد: رأی پرونده ولی‌الله سیف، رییس وقت بانک مر کزی، احمد عراقچی و سالار آقاخانى در رابطه با برهم زدن نظم و آرامش بازار ارز و فضای اقتصادی

دلار و سکه در کانال جدید

پرونده های ۱۰ میلیارد دلاری تخلف ارز ۴۲۰۰ تومانی

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

نرخ دلار در بازار آزاد در آخرین روز سه‌شنبه، ۳۰ آذر ماه به کانال ۳۰ هزار تومان وارد شده و با قیمت ۳۰۱۴۰ تومان به فروش رسید و در هم با قیمت ۸۲۵۰ تومان معامله شد. قیمت سکه طرح جدید نیز به ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. دبیر اتحادیه طلا و جواهر گفت: با توجه به افت قیمت ارز، شاهد کاهش قیمت سکه و طلا در بازار هستیم. نادر بذرافشان با بیان اینکه اونس جهانی ۷۵ دلار کاهش ۱۷۹۱ دلار قیمت گذاری شده است افزود: هم‌کنون قیمت سکه طرح جدید ۱۲ میلیون و ۹۸۰ تومان، قیمت سکه طرح قدیم ۱۲ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. هر مثقال طلا ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۸ عیار یک میلیون و ۲۸۳ هزار تومان فروخته می‌شود. در صرافی‌های بانکی نیز دلار بدون تغییر قیمت نسبت به روز گذشته، به رقم ۲۷ هزار و ۲۰۰ تومان معامله شد. قیمت فروش یورو با ۱۰۱ تومان کاهش قیمت نسبت به روز گذشته، به رقم ۲۷ هزار و ۷۰۰ تومان بود. قیمت خرید طلا ۲۶ هزار و ۸۵۸ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۹۹ تومان اعلام شد. علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل آرزى ۲۶ هزار و ۷۴۱ و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۹۸۴ تومان بود. این در حالی است که نرخ خرید یورو در بازار آزاد ۳۰ هزار و ۲۰۰ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۰ هزار و ۴۷۷ تومان اعلام شد. همچنین در سامانه نیما در معاملات، حواله یوروبه قیمت ۲۷ هزار و ۷۱۱ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۴ هزار و ۵۳۴ تومان معامله شد. قیمت دلار از خرداد ماه وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد و در این محدوده نوسان داشت و در شهر یورماه نرخ دلار نزولی با ثبات بود. در ماه‌های گذشته نیز دلار گاهی در کانال ۲۶ هزار تومان رشد داشته و وارد محدوده قیمتی ۲۷ هزار تومان شده، اما دوباره عقبگرد داشته است. از هفته گذشته نیز نرخ دلار در میانه کانال ۲۷ هزار تومان ثابت مانده‌است.

قیمت سکه (سه‌شنبه، ۳۰ آذر ماه) در بازار تهران با ۳۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز گذشته به ۱۳ میلیون و ۵۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله می‌شود. همچنین نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۹۹۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان شد. همچنین قیمت

کشور و همچنین برخی سوءمدیریت‌ها صادر شد.

نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات این متهمان ۱۳ مردادماه ۹۸ در شعبه دوم دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی برگزار شد و پس از انجام رسیدگی ها وقرأ بندهای قضایی، دادگاه در خصوص متهمان پرونده اقدام به صدور رأی کرد. در رأی اعلامی از سوى سخنگوی قوه قضاییه؛ متهم ردیف اول، ولی‌الله سیف، رییس وقت بانک مر کزی متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار آرزى کشور و زمینه‌سازی برای خرید و فروش غیر قانونی ارز به میزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهما ل و سوءمدیریت در دوران مسوولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری، متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون وقت آرزى بانک مر کزی نیز با همین اتهامات به تحمل هشت سال حبس تعزیری، متهم ردیف سوم، سالار آقاخانى متهم به خرید و فروش غیر قانونی ارز و همچنین پرداخت رشوه به میثم خدایى کارمند نهاد ریاست جمهوری وقت و سید رسول سجاد، مدیر وقت بین الملل معاونت آرزى بانک مر کزی، به تحمل ۱۳ سال حبس، میثم خدایى به اتهام دریافت رشوه و مشارکت در خرید و فروش غیر قانونی ارز به تحمل پنج سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه مأخوذه و انفصال دائم از خدمات دولتی، سید رسول سجاد، مدیر وقت بین الملل معاونت آرزى بانک مر کزی به اتهام مشارکت در خرید و فروش غیر قانونی ارز و اخذ رشوه به تحمل هفت سال و هفت ماه حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت اقلام دریافتی و انفصال دائم از خدمات دولتی، محکوم شده بودند. سخنگوی قوه قضاییه در زمان اعلام احکام صادره تأکید کرده بود: احکام صادر شده برای این محکومان قطعی و لازم‌الاجراست. ۵ اردیبهشت اعلام شد که صدور کیفرخواست «ولی‌الله سیف» با اتهامات تضییع ۳۰ میلیارد دلار و ۲۰ تن ذخیره طلا در نتیجه ترک فعل هاز سوى ولی‌الله سیف، علاوه بر وقوع اخلا در نظام اقتصادی، ۳۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار منابع آرزى و ۲۶۰ تن ذخیره طلا تضییع شده است. علی القاضی مهر دادستان عمومی و انقلاب تهران در نشست شورای عالی قضایی که دوشنبه گذشته با حضور ایت الله رییسى، رییس قوه قضاییه و مسؤولان ارشد دستگاه قضایی برگزار شد، از اسال پرونده ولی‌الله سیف، رییس کل سابق بانک مر کزی (۹۲ تا ۹۷ هـ) به دادگاه ویژه رسیدگی به اخلا در نظام اقتصادی خبر داد. به گفته دادستان تهران در نتیجه نقض مقررات و ترک فعل هاز سوى رییس کل سابق بانک مر کزی، علاوه بر وقوع اخلا در نظام اقتصادی، ۳۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار منابع آرزى و ۶۰ تن ذخایر طلا تضییع شده است. القاضی مهر در این نشست به آرایه گزارشى درباره آخرین وضعیت پرونده مداخلات آرزى مسؤولان ارشد دولتی در فاصله زمانی سال ۹۵ تا ۹۷ پرداخت و گفت: در سال های ۹۵ تا ۹۷ به تنه قانونی من تب بطاظم آرزى کشور نقض شده

است، بلکه تکالیف قانونی دایر بر لزوم تصویب مداخله آرزى و فروش سکه های طلا در شورای پول و اعتبار برای پرداخت منابع آرزى به نیازمندان واقعی و جلوگیری از تشکیل بازار واسطه گری و دلالی نسبت به این منابع نیز رعایت نشد. دادستان تهران گفت: یکی از پرونده های مهمی که در دادرسی تهران رسیدگی شدو پرونده را با کیفرخواست به دادگاه ار سال کردیم، پرونده مربوط به مداخله آرزى است. وى تأکید کرد: یکی از اقداماتی که در قالب نظرات قضایی از حیث عملکرد دستگاه ها و مدیران و در واقع روی ساختار تشکیلات بسیار حائز اهمیت است، ورود قوه قضاییه به این پرونده و تحت تعقیب قرار دادن کسانی است که از قبل مسوولیت هایی که دارند مواظبت نداشتند و در نتیجه فعل و ترک فعل آنها خسار تی به دولت و بیت المال وارد شده است و در نتیجه تضییع اموال دولت صورت گرفته است و باید پاسخگو باشند. القاضی ادامه داد: در این مدت بالغ بر ۳۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۴۰۳ عدد سکه بهار آزادی که شامل حدود ۶۰ تن از ذخایر طلایى شود تضییع شده و برای آن کیفرخواست صادر و پرونده جهت رسیدگی به دادگاه های ویژه اخلا در نظام اقتصادی ارسال شده است.

◀ **سوءمدیریت سیف و عراقچی چگونه منجر به اخلا در بازار ارز شد**
از اواسط سال ۹۶ که نشانه های نوسانات بازار ارز مشخص می‌شود، احمد عراقچی، معاون آرزى وقت بانک مر کزی که تازه به این سمت منصوب شده بوده با هماهنگی رییس بانک مر کزی تصمیم می‌گیرند برای مدیریت بازار آشفته ارز به جای اقدامات تخصصی و علمی، مقادیری ارز را به صورت محرمانه و غیر رسمی به بازار قاچاق وارد کنند تا بتوانند قیمت ها را کنترل نمایند. در این مقطع میثم خدایى مشاور دفتر رییس جمهور وقت، فردی به نام سالار آقاخانى از دریافتی از بانک مر کزی را به جای توزیع در میان حدود ۶۰۰ صرافی رسمی در کشور تنها به ۱۵ صرافی می‌داده است، بلکه بخش قابل توجهی از آن را نیز به جیب دلالان و قاچاقچیان می‌ریخته و در این بین مصرف کننده واقعی بازار ارز هیچ بهره ای از این سرمایه کشور نمی‌برده است بانک مر کزی نیز علی رغم اطلاع از نحوه توزیع ارز توسط آقاخانى، هیچ اقدامی صورت ن داده و در واقع در برابر این تخلفات چشم پوشی می‌کرده است. آقاخانى در ۲۸ مر حله ارز را از بانک مر کزی دریافت می‌کند که فقط در ۶ مر حله عوامل نظارتی حضور داشتند و در سایر مراحل تقریبا هیچ نظارتی بر اقدامات او انجام نمی‌شده و تمام فرآیند از ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهما ل و سوءمدیریت در دوران مسوولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است. متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون وقت

◀ پیامدهای تصمیم غلط بانک مر کزی

تصمیم غلط بانک مر کزی نه تنها به کنترل قیمت ارز هیچ کمکی نمی‌کند بلکه باعث قاچاق بی‌رویه ارز به خارج از ایران و هدر رفتن حدود ۱۶۰ میلیون دلار و ۲۰ میلیون یورو از منابع آرزى کشور می‌شود آقاخانى نه تنها در یک اقدام کاملاً انحصار طلبانه و غیر قانونی از دریافتی از بانک مر کزی را به جای توزیع در میان حدود ۶۰۰ صرافی رسمی در کشور تنها به ۱۵ صرافی می‌داده است، بلکه بخش قابل توجهی از آن را نیز به جیب دلالان و قاچاقچیان می‌ریخته و در این بین مصرف کننده واقعی بازار ارز هیچ بهره ای از این سرمایه کشور نمی‌برده است بانک مر کزی نیز علی رغم اطلاع از نحوه توزیع ارز توسط آقاخانى، هیچ اقدامی صورت ن داده و در واقع در برابر این تخلفات چشم پوشی می‌کرده است. آقاخانى در ۲۸ مر حله ارز را از بانک مر کزی دریافت می‌کند که فقط در ۶ مر حله عوامل نظارتی حضور داشتند و در سایر مراحل تقریبا هیچ نظارتی بر اقدامات او انجام نمی‌شده و تمام فرآیند از ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهما ل و سوءمدیریت در دوران مسوولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است. متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون وقت

آقاخانى، بانک مر کزی به مراجع قضایی نامه رسمی می‌زند و خواهان آزادی اومى‌شود. در آن نامه به مراجع قضایی اطلاع غلط داده می‌شود و بانک مر کزی تلاش می‌کند مسیر پرونده را تغییر دهد که تنظیم کننده آن نامه جزو محکومین همین پرونده است. در نهایت ۱۳ مردادماه سال ۹۸ بود که نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده اخلاگران آرزى مر تبط با حوزه بانک مر کزی در شعبه دوم دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی برگزار شد. پس از انجام رسیدگی ها و فرآیندهای قضایی، دادگاه در خصوص متهمان پرونده فوق‌الذکر اقدام به صدور رأی کرد. رییس وقت بانک مر کزی به تحمل ۱۰ سال، احمد عراقچی به ۸ سال و سالار آقا خانى به ۱۲ سال حبس محکوم شدند. دبیرالله خدایان سخنگوی قوه قضاییه امروز (بیست و چهارم مهر ماه) احکام صادره را به شرح زیر اعلام کرد: متهم ردیف اول، ولی‌الله سیف رییس وقت بانک مر کزی متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار آرزى کشور و زمینه‌سازی برای خرید و فروش غیر قانونی ارز به میزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهما ل و سوءمدیریت در دوران مسوولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است. متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون وقت



آرزى بانک مر کزی نیز با همین اتهامات به تحمل هشت سال حبس تعزیری محکوم گردیده متهم ردیف سوم، سالار آقاخانى متهم به خرید و فروش غیر قانونی ارز و همچنین پرداخت رشوه به میثم خدایى، کارمند نهاد ریاست جمهوری وقت و سید رسول سجاد مدیر وقت بین الملل معاونت آرزى بانک مر کزی، به تحمل ۱۳ سال حبس محکوم شده. میثم خدایى از دیگر متهمان این پرونده نیز به اتهام دریافت رشوه و مشارکت در خرید و فروش غیر قانونی ارز به تحمل پنج سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه مأخوذه و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم گردید. سید رسول سجاد، مدیر وقت بین الملل معاونت آرزى بانک مر کزی نیز با همین اتهامات به تحمل هشت سال و هفت ماه حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت اقلام دریافتی و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شده است. این پرونده برای بررسی مجدد به شعبه دیگری ارجاع می‌شود. بنابر این رأی دادگاه قبلی مبنی بر مجرم بودن این متهمان توسط دیوان عالی کشور نقض و پرونده مجددا رسیدگی می‌شود. این رأی در شعبه اول دیوان عالی کشور، به ریاست سیداحمد مر نضوی مقدم و معاونت سیدابوالحسن هاشمی امام‌زاده صادر شده‌است.

◀ متشاور خارجی است

در این مکاتبه اشاره شده است آرزى که بابت این پنج قطعه شمش طلا توسط صاحب کالا پرداخت شده، منشأ خارجی دارد و داخلی نیست، بنابراین برای ترخیص نیاز به یک رهگیری عامل نبوده و در غیر این صورت بانک مر کزی نسبت به بررسی و صدور کد رهگیری بانک اقدام کند. همچنین با توجه به افزایش تند هزینه انبارداری کالا، از معاون دادستان خواسته شده که مجوز قانونی لازم از جمله استاندارد برای کالای خارجی اخذ و آرایه شود و از سویی دیگر با توجه به هزینه انبارداری تعلق گرفته به صاحب کالا تخفیف لازم از سوى مرجع تحویل گیرنده اقدام شود. این جریان جای آنکه بار دیگر نشان دهند فرآیند طولانی و اغلب عدم هماهنگی بین دستگاه های مربوطه در امر تجارت است، نشان از آن دارد که حتی اگر مصوبه ای صادر می‌شود که فزایش فزاینده نفع مردم و البته کشور باشد، در جریان بروکراسی های اداری و عدم توافق بین سازمان های صادر کننده مجوز یا مجری تغییر جهت می‌دهد، به کلیه ی طلا است که صاحب کالا وقتی نتوانسته خودش صادر شده تا بتواند برای آرایه مورد نیاز و افزایش ذخایر باشد چه اتفاقی می‌افتد که این طور صاحب کالا درگیر جریان اداری و سرگردان بین دستگاه ها شده و باید هزینه کالای بپردازد، یا با جواب موضوع پیش بینی شده است. آیا مشخص نیست که اگر کسی خواست اموالش را در قالب طلا به کشورش برگرداند و شرایط دریافت کارت بازرگانی را نداشت، تکلیفش چیست و آیا واردات محدود طلا فقط خاص تجار و دارندگان کارت بازرگانی است یا بوده است، آنهم وقتی بانک مر کزی چنین شرطی تعیین نکرده است؟

این فضا و این بروکراسی در فرآیند تجارت خود عاملی برای سوءاستفاده دلالان و واسطه‌هایی است که امکاناتی دارند که صاحب کالا ندارد، نمونه آن همین محموله پنج کیلوپی طلا است که صاحب کالا وقتی نتوانسته خودش صادر شده تا بتواند برای آرایه مورد نیاز و افزایش ذخایر باشد چه اتفاقی می‌افتد که این طور صاحب کالا درگیر جریان اداری و سرگردان بین دستگاه ها شده و باید هزینه کالای بپردازد، یا با جواب موضوع پیش بینی شده است. آیا مشخص نیست که اگر کسی خواست اموالش را در قالب طلا به کشورش برگرداند و شرایط دریافت کارت بازرگانی را نداشت، تکلیفش چیست و آیا واردات محدود طلا فقط خاص تجار و دارندگان کارت بازرگانی است یا بوده است، آنهم وقتی بانک مر کزی چنین شرطی تعیین نکرده است؟

و مقررات بانک مر کزی و مقررات مبارزه با پولشویی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی مجاز است. بااین حال صاحب کالا در هنگام ورود و بعد از اظهار شمش ها، به دلیل تشخیص تجاری بودن آن از سمت گمرک امکان ترخیص پیدانمی‌کند و تحویل انبار گمرک امام خمینی (ره) می‌شود ولی ماجرا اینجا تمام نشده و اکنون بعد از ۲۵ روز هنوز تعیین تکلیف نشده است.

در این بین، مکاتبات زیادی بین دستگاه های مربوطه انجام شد، اول گمرک در مورد فرآیند ترخیص از وزارت صمت استعلام می‌گیرد که این بار تخلفه برداشتن کارت بازرگانی و انجام ثبت سفارش تأیید می‌کند و در ادامه با بانک مر کزی در مورد جریان ورود این اقلام استعلام می‌گیرد و بانک با اشاره به نبود محدودیت ورود قطعی فلز گرانبها آن را با رعایت ضوابط پلا مانع اعلام و اشاره می‌کند که نداشتن کارت بازرگانی موضوعی نیست که قابل بررسی در بانک مر کزی باشد، با این حال باز هم وزارت صمت بر داشتن کارت بازرگانی و ثبت سفارش تأیید می‌کند. در جریان این باتلاک های اخیرالروقی معاون فنی گمرک ایران – که به تازگی از سمت خود استعفا داده است، در مکاتباتی با عمرانی – معاون قضایی دادستان کل کشور – گزارش می‌دهد که در این رابطه رایه کرده و خواستار رسیدگی موضوع شده است. در این گزارش با اشاره به پروسه طولانی تصمیم گیری برای تعیین تکلیف محموله طلا و مکاتبات متعدد و البته نتیجه انجام شده بین دستگاه های مربوطه اعلام شده است که «وزارت صمت تأکید دارد برای واردات این کالا به صورت تجاری نیاز به اخذ و آرایه مجوز ثبت سفارش است که منوط به داشتن کارت بازرگانی است و درخواست کننده کارت بازرگانی باید حداقل ۱۲ شرط را داشته باشد، در حالی که امکان اخذ کارت بازرگانی برای صاحب طلا وجود ندارد. این در حالی است که صاحب کالا در یک بروکراسی اداری درگیر شده و امکان ترخیص را از دست داده است؛ که به نحوی که از تاریخ صدور قبض انبار تاکنون بیش از ۲۵۰ میلیون تومان هزینه انبارداری کالا محاسبه و اعلام شده و اگر اینگونه پیش برود، صاحب کالا باید ارزش ریالی یک یا دو شمش را برای انبارداری در نظر بگیرد.» در ادامه، معاون فنی گمرک به معاون قضایی دادستان پیشنهاد کرده است که صاحب کالا بدون اخذ و آرایه کارت بازرگانی و ثبت سفارش به صورت موردی نسبت به اظهار کالا به گمرک و پرداخت حقوق ورودی و ترخیص کالا با رعایت سایر مقررات اقدام کند یا به وزارت صمت اعلام شود بدون در نظر گرفتن ضوابط گمرک و پلیس بازرگانی و ثبت سفارش جهت ترخیص کردن و چالش های آن صورت نگرفته است.

تایوان ساخت کارخانه

تراشه‌سازی در ژاپن را تایید کرد

شرکت TSMC تایوان تاییده احداث کارخانه تولید تراشه در ژاپن را از دولت این کشور دریافت کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، کمیسیون سرمایه‌گذاری وزارت امور اقتصادی تایوان این سرمایه‌گذاری را تایید کرده است. در بیانیه کمیسیون سرمایه‌گذاری وزارت اموراقتصادی تایوان آمده است:فناوری که در واحد جدیدTSMC در ژاپن استفاده می شود، حداقل یک نسل عقب‌تر از فناوری است که در تایوان به کار می‌رود. نباید هیچ شبهه‌ای درباره جریان خروجی فناوری رده بالا وجود داشته باشد. در تایوان دیگر تولیدکنندگان تراشه مانند TSMC تلاش‌های زیادی برای حل چالش کمبود تراشه دارند که هم‌اکنون سبب تعطیلی خطوط تولید خودرو شده و روی فعالیت تولیدکنندگان دستگاه‌های الکترونیکی در سراسر جهان تاثیر گذاشته است. شرکت TSMC یکی از تهیه‌کنندگان بزرگ تجهیزات برای اپل است که برخی پیشرفته‌ترین نیمه رساناهای جهان را می‌سازد.

ویژه

یلدای ۱۴۰۰ با بسته

خوش ترکیب همراهِ اول

همراه‌اول به‌مناسبت فرارسیدن آخرین یلدای قرن، طرح یلدای خوش‌ترکیب را برای تمامی مشترکان خود معرفی کرد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت‌ارتباطات سیار ایران، همراه‌اول به‌مناسبت فرارسیدن آخرین یلدای قرن و همراهی تمامی مشترکان در این شب به یادماندنِ جهت ثبت خاطراتی شیرین، طرح «یلدای خوش‌ترکیب» را برای تمامی مشترکان دایمی، اعتباری و انارستانی ارائه کرد. بسته ترکیبی «۳ گیگابایت اینترنت و ۳ساعت مکالمه ۳ روزه» ویژه مشترکان دایمی و اعتباری همراه‌اول در نظر گرفته‌شده که می‌توانند با شماره‌گیری کدستوری «ستاره ۱۰۰ ستاره ۶۷مرعب» تنها با پرداخت ۱۰ هزار تومان اقدام به خریداری آن کنند.مشترکان انارستان هم‌می‌توانند همین بسته را با شماره‌گیری کدستوری «ستاره ۱۰۰ ستاره ۶۶۷۱مرعب» با پرداخت پنج‌هزار تومان فعال کنند.امکان فعال‌سازی برای تمامی مشترکان از طریق اپلیکیشن «همراه‌من» نیز فراهم است و با وجود اینکه اعتبار این بسته‌ها از ۳۰آذرماه لغایت ۲ دی‌ماه سال جاری خواهدبود، اما خرید مجددبسته پس از اتمام حجم در این بازه زمانی شدنی است.

تعاون

پیشنهادات وزارت ارتباطات برای طرح حمایت از کاربران

حذف بند اعمال محدودیت در ترافیک اینترنت



طرح صیانت

مرجع تخصصی بررسی‌شود، به‌فصولات گذاشتن عمومی آن به‌ضرر طرح خواهد بود.از این‌رو قبل از بررسی این پیشنهادات در کمیسیون طرح، رسانه‌ای کردن آن را جایز ندانستیم. از این‌رو از رئیس کمیسیون می‌خواهیم که در صورت صلاحدید، این نسخه پیشنهادی را به‌انتشار برای عموم بگذارد. حال با وجودی که وزیر ارتباطات به صورت تلویحی انتشار این طرح پیشنهادی را که حاصل بررسی وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی است، مجاز دانسته، برخی از مقام‌این پیش‌نویس و مقایسه‌نسخه پیشنهادی با نسخه‌اولیه که در تیرماه در مجلس شورای اسلامی به‌رای گذاشته‌شد، مشخص است.

تغییر عنوان طرح حمایت به

«**طرح ساماندهی خدمات در فضای مجازی**» نسخه پیشنهادی وزارت ارتباطات دربارطرح «حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی» در ۷فصل، ۱۸ ماده، ۳۲ بند و ۲۱ تبصره ارائه شده که نسبت بهطرحمجلس خلاصه‌تر به‌نظر می‌رسد.پیشنهاد اولیه این نسخه این است که عنوان «طرح ساماندهی خدمات در فضای مجازی» جایگزینی دقیق‌تر برای طرح حمایت از حقوق کاربران خواهد بود. در فصل اول این طرح به «تعاریف» پرداخته‌شده و کلمه «کلیات» که درطرح‌اولیه دیده‌می‌شود به «تعاریف» تغییر یافته‌است. فصل دوم مربوط به «اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی و تنظیم گران» و فصل سوم مربوط

این سند پیشنهادی، در ماده یک بند چ آمده است. ماده ۱۲ این طرح پیشنهادی، وظایف و اختیارات مربوط به این کمیسیون را نیز حذف کرده ووظایف محوله را در قالب ۱۲ بند و ۴ تبصره پیشنهاد داده است. در یکی از این بندهای پیشنهادی پیشنهادقولین مردمیاز کشور در حوزه مسائل فضای مجازی جهت تصویب در مجلس شورای اسلامی در اختیارات وظایف کمیسیون عالی فضای مجازی دیده شده به این ترتیب تکلیف ارائه‌لواحه در حوزه فضای مجازی از دوش دولت برداشته خواهد شد. از سوی دیگر مواد ۷، ۶، ۵، ۴، ۳ و ۲ طرح پیشین که بخشی از آن مربوط به وظایف و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات برای ضوابط‌گذاری در تبلیغات خدمات پایه کاربردی خارجی فاقد مجوز است، حذف شده‌است. تصویب ضوابط همکاری بین‌المللی در فضای مجازی، تصویب ضوابط عرضه‌واستفاده از ابزارهای دسترسی فیلترشکن که در این ماده دیده می‌شد، حذف شده. همچنین ماده مربوط به قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات در این ماده حذف و در ماده دیگر جایگزین شده است. ماده ۱۳ این طرح پیشنهادی نیز، وظایف و اختیارات «تنظیم‌گران» را در چارچوب مصوبات شورای عالی فضای مجازی و کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی در ۷ بند ۲ تبصره آورده است. ماده ۴ این طرح پیشنهادی نیز به‌اهداف تنظیم گران در حوزه محتوا اختصاص دارد.

فصل سوم و الزامات دستگاه‌های اجرایی

در طرح پیشنهادی مشترک وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی، تکالیف مربوط به شورای اجرایی فناوری اطلاعات و تکلیف دستگاه‌های اجرایی مشخص شده است. به‌نحوی که کلیه وظایف راهبردی، سیاست‌گذاری، نظارت و هماهنگی «شورای عالی فضای اطلاعات» موضوع ماده ۴ قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات مصوب سال ۸۲ که به «شورای اجرایی فناوری اطلاعات» تغییر نام داده، در سطح ملی به‌شورای عالی فضای مجازی منتقل می‌شود. این شورا در چارچوب سیاست‌های کلی

دانش و فن

دریچه

توسعه نسل‌های جدید ارتباطات

عضو هیات‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات ایران با اشاره به تحقق سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از اقتصاد کل کشور تا سال ۱۴۰۴، گفت: توسعه نسل‌های جدید ارتباطات موبایلی و ثابت بستر مناسبی برای توسعه فناوری‌های تحول‌آفرین همچون اینترنت اشیا، رانانش ابری و کلان داده‌ها و شکل گرفتن کسب و کارهای اینترنتی را فراهم می‌آورد که در توسعه اقتصاد دیجیتال نقش کلیدی دارند. به گزارش ایسنا، اقتصاد دیجیتال شبکه‌های جهانی از فعالیت‌های اقتصادی، مبادلات بازرگانی و تعاملات حرفه‌ای است که به واسطه ارتباطات و فناوری اطلاعات به وجود آمده‌اند. به‌طور خلاصه می‌توان اقتصاد دیجیتال را اقتصاد مبتنی بر فناوری‌های دیجیتال نام‌گذاری کرد. اقتصاد دیجیتال، هسته‌ای به نام بخش ICT دارد که به‌طور مستقیم به‌این بخش از اقتصاد متصل‌اند. چند روز گذشته عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در اولین نشست خبری خود از تشکیل کمیته اقتصاد دیجیتال در دولت با حضور دو معاون رئیس‌جمهور و چهار وزیر خبر داد که سهم اقتصاد دیجیتال کشور را به ۱۰ درصد برساند. همچنین ستار هاشمی -معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- تأکید کرده بود: در صورت عدم پیش‌بینی سازوکار مناسب برای بهره‌گیری مناسب از ظرفیت‌نخبگان حوزه فناوری اطلاعات، در آینده نزدیک با مشکل کمبود نیروی متخصص برای توسعه اقتصاد دیجیتال مواجه خواهیم‌شد. وی پیشبرد تحول دیجیتال را نیازمند تدوین یک برنامه جامع و یکپارچه دانسته و گفت: در همین ارتباط برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تدوین شده است. علاوه بر این باید الزاماتی نظیر توسعه متوازن زیرساخت‌های ارتباطی نوین و کاهش شکاف دیجیتال در جوامع هم‌مورد توجه قرار گیرد تا زمینه برای کاهش نابرابری و افزایش عدالت در ارائه خدمات مختلف با بهره‌گیری از ظرفیت فناوری اطلاعات فراهم‌شود. برای رشد سرمایه‌گذاری و افزایش حجم اقتصاد دیجیتال باید سازوکارهای سستی را کنار بگذاریم و به سمت ساختارهای متصل به فناوری و نوآوری نظیر استفاده از ظرفیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری و بورس برای تأمین مالی کسب و کارهای فناوریانه گام‌برداریم.

در این راستا فریبسر نژادادگر – دبیر و عضو هیات‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات ایران به‌ایسنا گفت: بدون توجه به اقتصاد دیجیتال، تعامل با جهان امروز و برقراری ارتباط‌امری پیچیده خواهد بود. نمی‌توانیم در دنیای امروز با تحولات شگرف و غیرقابل پیش‌بینی، از علم و فناوری روز دنیا عقب‌مانیم.

وی گفت: به دلیل اهمیت تحول و اقتصاد دیجیتال که بخش‌بزرگی از برنامه‌های وزیر ICT را در بر گرفته، اتحادیه از مدت‌ها قبل پیشنهاد ایجاد و تشکیل معاونت یا کمیته دیجیتال را در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعلام کرده بود که با تشکیل این ساختار جدید، علاوه بر پیاده‌سازی شبکه ملی اطلاعات و دولت الکترونیک، در کنار سایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها، به تعریف و پیاده‌سازی تحول دیجیتال در تمامی بدنه دولت، همکاری کرده و به‌سوی دولت‌همراه و سپس دولت هوشمند، گام برداشته خواهد شد. عضو هیات‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات ایران در این حال بیان کرد: در سال‌های اخیر با توجه به اقدامات وزارت ICT مانند توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، افزایش ظرفیت زیرساخت شبکه ملی اطلاعات، برقراری امکان دسترسی پرسرعت و امثال آن چشم‌رشد در کل اقتصاد دیجیتال اتفاق افتاده است. نژادادگر با بایان اینکه تا سال ۱۴۰۴ می‌توان به تحقق سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از اقتصاد کل کشور امیدوار بود، اظهار کرد: برای اندازه‌گیری میزان اقتصاد دیجیتال و سهم آن در اقتصادهای ملی در سطح بین‌المللی یک روش جامع و استاندارد وجود ندارد، چرا که مفهوم اقتصاد دیجیتال مدام در حال تکامل و تغییر است. توسعه نسل‌های جدید ارتباطات موبایلی و ثابت بستر مناسبی برای توسعه فناوری‌های تحول آفرین همچون اینترنت اشیا، رانانش ابری و کلان داده‌ها و شکل گرفتن کسب و کارهایی اینترنتی را فراهم می‌آورد که در توسعه اقتصاد دیجیتال نقش کلیدی دارند. وی تأکید کرد: ما آمادگی خود را اعلام کرده بودیم و دوباره به این موضوع تأکید می‌کنیم که به‌عنوان تخصصی‌ترین شکل صادراتی کشور در حوزه ICT در ارتباط با این برنامه‌ها هم‌راستا و همراهی خواهیم کرد و در این خصوص نیز اتحادیه دارای ظرفیت‌های مناسبی است.

نظام و مصوبات شورای عالی فضای مجازی فعالیت خواهد کرد. همچنین دستگاه‌های اجرایی که شرح وظایف آنها مغایر با احکام صادره مقام معظم رهبری در خصوص شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجازی است، موظف به بازنویسی شرح وظایف خود شده‌اند.

تغییر نام گذرگاه ایمن مرزی به

«**گذرگاه مرزی**» مطابق ماده ۹ این طرح پیشنهادی، «کار گروه مدیریت گذرگاه مرزی» متشکل از رئیس مرکز ملی فضای مجازی، وزارت ارتباطات، سازمان یادفند غیر عامل، وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، قوه قضاییه، ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان اطلاعات سپاه ایجاد می‌شود و نسبت به امنیت ارتباطات و اطلاعات در گذرگاه‌های مرزی تصمیمات لازم را اتخاذ کنند. در این پیشنهاد نیروی انتظامی به لیست طرح پیشین افزوده شده است. در ماده ۱۰ این طرح پیشنهادی، تغییراتی در نظام دسترسی و بهره‌برداری و تکالیف دستگاه‌های مرتبط در گذرگاه‌های مرزی دیده می‌شود و پیشنهادی شده که مسوولیت اعمال مصوبات کار گروه مدیریت گذرگاه مرزی و امور فوری و اجرایی، به عهده وزارت ارتباطات گذاشته شود. این در حالی است که در نسخه اولیه طرح، مسوولیت کلان اعمال مصوبات کار گروه مدیریت گذرگاه ایمن مرزی و ایجاد هماهنگی‌های لازم بین دستگاه‌های مرتبط در اجرای این مصوبات، به عهده ستاد کل نیروهای مسلح گذاشته شده‌است.

شرایط و ضوابط عرضه و فعالیت

خدمات پایه کاربردی

در این طرح پیشنهادی فصل سوم نسخه‌اولیه که مربوط به «شرایط و ضوابط عرضه و فعالیت خدمات پایه کاربردی» می‌شد کلاً حذف شده‌است. در نسخه پیشنهادی وزارت ارتباطات، تغییراتی در فصل مربوط به «حمایت از خدمات پایه کاربردی داخلی» که مربوط به صندوق حمایت از خدمات پایه کاربردی داخلی می‌شود دیده شده است.

یکی از پیشنهادات مطرح‌شده این است که «صندوق ملی توسعه فضای مجازی» به‌عنوان موسسه عمومی غیردولتی و به جای «صندوق حمایت از خدمات پایه کاربردی داخلی» می‌شد کلاً حذف شده‌است. در نسخه پیشنهادی وزارت ارتباطات، تغییراتی در فصل مربوط به «حمایت از خدمات پایه کاربردی داخلی» که مربوط به صندوق حمایت از خدمات پایه کاربردی فضای مجازی است، حذف شده‌است. تصویب ضوابط پهنای باند بین‌الملل در نظر گرفته‌شود. این در حالی است که در نسخه پیشین، کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی موظف شده طرف سه ماه دستورالعمل اجرایی پرداخت حق‌السهم تولیدکننده محتوای داخلی و ارائه‌دهندگان خدمات پایه کاربردی داخلی از محل وجوه حاصل از فروش ترافیک و سایر درآمدها تصویب کند. در نسخه پیشنهادی وزارت ارتباطات، این ماده کلاً حذف شده است. وزارت ارتباطات در نسخه پیشنهادی خود، بر رفع موانع تولید، رقابت‌پذیر و ارتقای نظام ملی کنده‌ذیل داده ۱۴ فصل پنجم تأکید کرده‌است. در این سند پیشنهادی، ماده‌های ۱۷ و ۱۸ طرح اولیه که مربوط به سهم ترافیک خدمات پایه کاربردی، تنظیم میزان ترافیک خدمات پایه و دستورالعمل مدیریت پهنای باند خدمات پایه داخلی و خارجی بود، کلاً حذف شده‌است و این ماده که «ارائه هرگونه خدمات پرداخت در خدمات پایه کاربردی فاقد مجوز ممنوع است و ارائه خدمات پرداخت در خدمات پایه کاربردی خارجی دارای مجوز منوط به تایید کمیسیون است»، دیده نمی‌شود. در این طرح پیشنهادی، ماده مربوط به افزایش عوارض ورودی تجهیزات الکترونیکی هوشمند حذف‌شده و پیشنهاد «شوق تولیدکنندگان داخلی و خارجی تجهیزات الکترونیکی هوشمند به حمایت از خدمات پایه کاربردی مجاز با استفاده از ابزارهای قانونی همچون عوارض ورودی» در ماده ۴ این طرح، جایگزین این موضوع شده‌است.

حمایت از کاربران خدمات پایه کاربردی

در نسخه پیشنهادی وزارت ارتباطات، فصل مربوط به «تکالیف و تعهدات خدمات پایه کاربردی» به «حمایت از کاربران خدمات پایه کاربردی» تغییر یافته است. همچنین تبصره «مصادیق داده‌ها مرتبط با هویت کاربران ایرانی توسط کمیسیون عالی تنظیم مقررات مشخص شود» حذف شده است. در نسخه اولیه طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی، فصلی مربوط به مسوولیت‌ها و تعهدها دیده می‌شود که در نسخه پیشنهادی وزارت ارتباطات، به فصل «ضمانت اجرا» تغییر یافته است.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان

با ارزیابی کیفی فشرده یک مرحله‌ای



مناقصه اسنم گذاری شیر های معلق و مدفون نمودن شیر های حوضچه‌ای ۸ الی ۱۲، پنج شهر ستانهای استان البرز

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی مناقصه به شماره نیاز در سامانه ستاد(۹۰۰۰۰۰۱۴۰۲۰۰۰۰) را از طریق سامانه نذار کات الکترونیکی (دولت) برگزار نماید.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۲ می باشد.

مبلغ بر آورد اولیه ۶۶۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴۰۲/۵۰۶۵۹۲ هـ.تاریخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ به مبلغ ۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گزار در سایت تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱۴

آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱۸

زمان بارگشایی پاکتها (از طریق سامانه ستاد)

گشایش پاکت الف، ب، ج، ساعت: ۱۰:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶

شرایط مناقصه گر: دارای حداقل تیه ۵ تاسیسات و تجهیزات متعبر از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت خالی در سقف مبلغ بر آورد اولیه مناقصه – گواهی نامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزات تعاون کار و رفاه اجتماعی در رشته مورد نظر

آدرس: استان/کرج، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، امور پیمانها

تلفن: ۳۴۱۸۱۷۴۴-۰۲۶- نمابر: ۰۲۶-۲۲۵۲۰۸۶۸-۰۲۶

نرخ انواع برنج داخلی اعلام شد

ایلنا | رییس اتحادیه برنج فروشان شهرستان بابل خاطر نشان کرد: در سال جاری قیمت برنج نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۰ درصد افزایش پیدا کرد.حسن تقی زاده، پیرامون نوسان های قیمت برنج، گفت: قیمت برنج نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۸۰ درصد افزایش پیدا کرده است و این افزایش نرخ را در تورم حاکم در کشور، کاهش تولید، خشکسالی، افزایش قیمت نهاده های کشاورزی، افزایش قیمت سموم، افزایش کرایه حمل و نقل و ... باید جست وجو کرد.وی با اشاره به قیمت انواع برنج های ایرانی در بنکداری، گفت: قیمت برنج هاشمی بودار نشده کیلویی ۴۸ هزار تومان است و قیمت برنج هاشمی بودار و بسته بندی شده کف ماشین کیلویی ۵۴ تا ۵۵ هزار تومان است. کشت دوم برنج امراللهی کیلویی ۶۰ هزار تومان و کشت دوم هاشمی کیلویی ۵۸ هزار تومان است. این فعال اقتصادی ادامه داد: قیمت برنج پر محصول ۴۷ کیلویی ۴۳ هزار تومان و برنج شیرودی حداکثر ۳۷ هزار تومان و برنج ندا کیلویی ۳۳ هزار تومان است. این در حالی است که دو ماه پیش برنج طارم حداقل کیلویی ۳۵ هزار تومان خرید و فروش می شد. تقی زاده با اشاره به کاهش تولید برخی از اقلام برنج، گفت: در سال جاری کشت طارم کاهش پیدا کرد چرا که در سال گذشته قیمت برنج پر محصول بالا رفت. از این رو کشت طارم کاهش پیدا کرد و کشاورزان رو به کشت برنج پر محصول رفتند. بنا به گفته وی، خشکسالی ۱۰ تا ۲۰ درصد برداشت محصول را کاهش داد و کشت برنج سنتی طارم و هاشمی نسبت به برنج پر محصول کم شد. رییس اتحادیه برنج فروشان شهرستان بابل، بایان اینکه ۲۰ درصد از شالیزارهای برنج در مازندران مکانیزه شده اند، گفت: مساحت زمین های کشاورزی در این استان کم هستند و مساحت زمین ها حداقل بین ۶، ۵ تا ۱۰ هزار متر هستند به همین دلیل فرآیند مکانیزه شدن دشوار است و بیشتر کشاورزان به صورت سنتی کاشت، داشت و برداشت می کنند. وی درباره تفاوت فاحش قیمت برنج در بنکداری و واحدهای صنفی، گفت: برخی از صاحبان فروشگاه های زنجیره ای از ابتدای سال در مقیاس بالا چون ۱۰ هزار تن برنج را از کشاورزان خریداری کردند و به جای اینکه این محصول را حداقل کیلویی ۵۰ هزار تومان عرضه کنند آن را در فروشگاه های خود کیلویی ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان به فروش می رسانند که این قیمت ها غیر معقول است و باید مانع آنها شد. همچنین در این رابطه علی اکبریان نایب رییس انجمن برنج، گفت: تفاوت فاحش قیمت برنج ایرانی در بنکداری و واحدهای صنفی فاحش است و من از قیمت برنج کیلویی ۸۰ هزار تومان متعجب شده ام. این فعال اقتصادی ادامه داد: کشاورز نمی تواند برنج شیرودی را کیلویی ۲۵ هزار تومان و طارم را کیلویی ۴۵ هزار تومان بفروشد. چرا که خریداری برای برنج با این نرخ وجود ندارد. بنابراین گزارش، برنج صدری هاشمی و آستانه در بنکداری تهران کیلویی ۶۲ هزار تومان است که واحدهای صنفی با احتساب حدود ۱۲ درصدی خود این محصول را به خریداران عرضه می کنند.

۷۹۱ معدن را کد و غیر فعال به چرخه تولید بازگشت

ایرنا | مجری طرح احیا، فعال سازی و توسعه معدن کوچک از فعال سازی ۳۹۲ معدن در ۹ ماهه آمار خبر داد. به این ترتیب مجموع معدن احیا و فعال شده از ابتدای اجرای طرح به ۷۹۱ معدن رسید. سید رضا عظیمی اظهار داشت: معدن فعال شده امسال نتیجه اقدام کلینیکی بوده که از سال گذشته انجام شده است. وی یادآور شد: از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه، بر روی ۴۱۵ معدن اقدام کلینکی انجام شده که این مهم با همکاری کارگروه استانی طرح بوده که شامل رفع موانع اداری، سرمایه گذاری، معارض محلی و غیره است. عظیمی درباره اثر این طرح بر اشتغال گفت: در ماه های آشناره پتانسیل ایجاد سه هزار و ۱۰۴ شغل مستقیم ایجاد شده و همزمان بیش از ۱۸ هزار تن به ظرفیت تولید این معدن افزوده شده است. مجری طرح احیا، فعال سازی و توسعه معدن کوچک بیان داشت: در مدت ۴ ماه امسال بیش از هشت هزار و ۱۰۰ معدنه معدنی در ۱۲ استان پایش شده اند. عظیمی در بخش دیگری از سخنانش درباره عملکرد طرح از ابتدای اجرا (سال ۱۳۹۸)، گفت: با توجه به آمار سازمان صنعت، معدن و تجارت استانها، ۱۳۰ پروژه را پس از ۹۹ و پروژه برق رسانی به طرح احیا معرفی کرد. وی از اجرای پروژه های مذکور توسط مجری طرح ایجاد زیربنای معدن بزرگ و مناطق معدنی، ۵۰۳ معدن فعال و ۴۲۱ معدن غیر فعال احیا خواهد شد که در مجموع ۹۲۴ معدن فعال و غیر فعال از اجرای پروژه های زیر ساخت منتهی می شوند. عظیمی تاکید کرد: شناسایی، معرفی و حمایت از ایجاد و توسعه زیر ساخت هایکی از روش های مهم در احیا، فعال سازی و توسعه معدن کوچک مقیاس است. وی ادامه داد:

اتفاق ۲۷ تفاهم نامه سرمایه گذاری، علمی، پژوهشی و دانش بنیان، معرفی ۱۲۴ پروژه به صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی، این اخذ تسهیلات (که ۵۰ طرح در حال پیگیری و صدور بیمه نامه است)، حمایت و کوچینگ (Coaching) مجموعه های دانش بنیان و جهت دهی به بیش از ۹۰ استان پ و پلتفرم معدنی نیز از مجموعه اقدامات انجام شده در طرح احیا بوده است. عظیمی درباره وضعیت کلی اجرای این طرح گفت: احیا و فعال سازی ۷۹۱ معدن، ایجاد پتانسیل ۱۳ هزار و ۴۰۰ نفر شغل مستقیم و افزایش بیش از ۲۹ میلیون تن تولید سالانه، به عنوان نمای کلی طرح احیا و فعال سازی معدن کوچک مقیاس برای حوزه معدن و صنایع معدنی کشور بوده است. به گفته وی، مهم ترین نکته دیده شدن و رصد این معدن و حمایت مستمر آنها در قالب پایش مستمر برای آینده و توسعه آنها به لحاظ مالی، کیفی و کمی در سالن های ما برتبط با بخش معدن است.

صنعت، معدن و تجارت

بخش خصوصی بودجه ۱۴۰۱ را مورد واکاوی قرار دارد

خواسته مهم اتاق از ارکان نظام

تعال |

بخش خصوصی چند خواسته مشخص از حاکمیت، دولت و مجلس داشتند. اعضای هیات نمایندگان اتاق تهران روز گذشته یکبار دیگر بر لزوم بهبود تعاملات ایران با اقتصاد جهانی تاکید و خواستار پیگیری مذاکرات برجام تا لغو تحریم ها شدند. آنها در همین حال از مجلس در خواست کردند که برای اصلاح ارز ترجیحی همراهی لازم را انجام دهد، چرا که به گفته آنها، ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر اثرات مخرب موجب رانت و فساد است، بر همین اساس، حتما بحث حذف ارز ترجیحی در بودجه سال آینده باید منظور شود و دولت آن را تصویب کند. در همین حال، این پیشنهاد مطرح شد، که همزمان با برنامه ریزی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، دولت این نشست، لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مورد نقد و ویرسی قرار گرفت و ایراداتی به این سند مالی وارد و خواهان بازنگری در برخی از بندها شدند.

ارز ترجیحی مخرب است

رییس اتاق تهران در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: برآوردها از این حکایت دارد که تحریم هزینه های قابل توجهی را بر دوش اقتصاد ایران سوار کرده است. برای مثال هزینه ما در مبادلات بین ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش یافته و مجبوریم کالاها را با قیمت بالاتر خریداری کنیم یا برای صادرات، هزینه بیشتری پرداخت کنیم. مسعود خوانساری با اشاره به شرایط اقتصاد ترکیه در هفته های گذشته، تشریح کرد: ما در سال ۱۳۹۷ و همزمان با افزایش قیمت دلار، یک فضای مطلوب برای جهش صادرات غیر نفتی در اختیار داشتیم اما با توجه به فشار تحریم ها و مشکلات داخلی، امکان استفاده از این فرصت به وجود نیامد. این در حالی است که ترکیه همزمان با کاهش ارزش لیر افزایش قابل توجهی را در آمار صادراتی به ثبت رسانده است. رییس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: اما رها می گویند که از اکتبر سال ۲۰۲۱، میزان صادرات ترکیه ۲۰ درصد افزایش یافته و صادرات این کشور در ماه های گذشته به ۲۱ میلیارد دلار رسید و پیش بینی می شود این رقم در پایان سال از مرز ۲۲۰ میلیارد دلار نیز عبور کند. این نشان می دهد که ترکیه از فرصت به وجود آمده برای افزایش صادرات خود استفاده کرده اما ما در سال های قبل نتوانستیم از این تهدید، فرصت بسازیم. خوانساری با اشاره به برخی مشکلات جدی که هنوز اقتصاد ایران با آنها درگیر است، بیان کرد: یکی از اصلی ترین مشکلات ما تورم است. با وجود آنکه سرعت رشد تورم در ماه های گذشته قدری کاهش پیدا کرده اما هنوز این نرخ بالای ۴۰ درصد قرار دارد و همین امر برای اقتصاد کشور و معیشت مردم مشکلاتی جدی به وجود آورده است. البته دولت در لایحه بودجه به تورم پرداخته و امیدواریم با همکاری دو طرفه شرایط بهتر شود. وی با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دیگر حوزه ای است که باید مجلس و دولت در رابطه با آن همکاری کنند، توضیح داد: ارز ۴۲۰۰ تومانی اثرات مخرب زیادی داشته و بستر رانت و فساد را فراهم کرده است. حال که دولت از حذف این ارز سخن می گوید، امیدواریم نمایندگان مجلس نیز با آن همکاری کنند تا اقتصاد ایران به سمت تک نرخی شدن ارز حرکت کند. رییس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به تغییراتی که در ماه های گذشته در افغانستان به وجود آمده، گفت: در ماه های گذشته شرایط افغانستان تغییر کرده و بسیاری از سرمایه گذاران یا از این کشور خارج شده اند یا فعالیت نمی کنند. ما می توانیم از این فرصت به نفع اقتصاد ایران استفاده کنیم و به سرمایه گذاری مشترک در حوزه های معدن با انتقال آب، به نفع اقتصاد ایران حرکت کنیم. رییس اتاق بازرگانی تهران در ادامه با اشاره به گزارش دیوان محاسبات در مورد عملکرد بودجه ۱۴۰۰ در نیمه نخست سال اظهار کرد: شش ماه نخست ۱۴۰۰ در ۲۰ درصد احکام بودجه اجرا شد، ۵۸ درصد عملکرد ناقص و ۲۲ درصد فاقد عملکرد بوده است. این

از ۴ دی ماه؛

۶ کالا مکلف به درج قیمت تولید کننده شدند

علاوه بر هشت کالایی که از ۲۷ آذر باید قیمت تولید کننده را به جای قیمت مصرف کننده درج می کردند، از چهارم دی ماه کلیه واحدهای تولیدی وارد کننده انواع پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، پوشک بچه، یخچال و فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی مکلف به درج قیمت تولید کننده و وارد کننده هستند. عباس تایش، رییس سازمان حمایت تولید کنندگان و بازرسان نامه ای به انجمن صنفی تولید کنندگان لوازم خانگی ایران، انجمن صنایع سلولزی بهداشتی و انجمن صنایع شوینده بهداشتی و آرایشی درباره درج قیمت تولید کننده (به جای قیمت مصرف کننده) توضیحاتی ارائه کرده است.

او در این نامه به بند ۲۳ سیاست هال کلی اقتصادی مقاومتی مبنی بر ضرورت شفاف و روانسازی نظام توزیع و قیمت گذاری و روزآمدسازی شیوه های نظارت بر بازار که لازمه آن اطلاع رسانی دقیق در مورد

مساله بی توجهی به قانون را در همه ابعاد کشور نشان می دهد. در حالی که قانون گرای باید اولویت دولتمردان باشد. وی افزود: همچنین گزارش می داد مورد واردات نفت چین داشتیم که نشان می داد چین بر خلاف گذشته که روزانه ۱۰ میلیون بشکه نفت وارد می کرد در ماه اکتبر ۸.۹ میلیون بشکه نفت وارد کرده است و محدودیتی برای پالایشگاه های دولتی و خصوصی خود ایجاد کرده است. خوانساری گفت: این اقدام چین برای مقابله با افزایش قیمت نفت است و چین خواسته با کاهش واردات جلوی افزایش قیمت نفت را بگیرد.

یارانه ۱۵۰ هزار تومانی در راه است

رییس کمیسیون کشاورزی در بخش دیگری از این نشست، با اشاره به اینکه در هفت ماهه نخست امسال، ۱۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی به همه اقلام اساسی اختصاص یافته است، گفت: اختصاص این میزان ارز ترجیحی، به منزله اختصاص حدود ۲۴۴ هزار میلیارد تومان یارانه است که سرانه آن برای هر ایرانی ۴۰۰ هزار تومان برآورد می شود. اکنون دولت قصد دارد گندم و دارو را از شمول تغییر ارز از ترجیحی به نیامی مستثنی کند که اصلا به صلاح نیست؛ چرا که با این سیاست، گندم یارانه ای به بازار آزاد نشت می کند و به راحتی جایگزین ذرت و جو می شود. کاوه زرگران افزود: دولت قصد دارد گندم را ۷۵۰۰ تومان از کشاورز خریداری کند که با احتساب هزینه های حمل و نقل قیمت آن برای دولت به ۸۵۰۰ تومان افزایش می یابد. دولت سپس ارد این گندم را به قیمت ۶۴۰۰ تومان به خبازی ها عرضه می کند. در حالی که بهتر است این یارانه به جای گندم به آرد یا نان اختصاص پیدا کند. این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در ادامه به نقاط ضعف دیگر این طرح اشاره کرد و گفت: اگر دولت ارز ترجیحی برخی کالاهای اساسی از جمله نهاده های دامی و دانه های روغنی را حذف کرده، و ارز ترجیحی تنها به گندم و دارو اختصاص پیدا کند، سرانه یارانه مردم از ۴۰۰ هزار تومان به ۱۵۰ هزار تومان کاهش می یابد. در چنین شرایطی انتظار این است که دولت به شیوه های دیگر، یارانه ای که در گذشته به مردم اختصاص می داده را به مردم پرداخت کند تا این طرح با رضایت عمومی اجرا شود.

تحلیل لایحه بودجه ۱۴۰۱

در ادامه این جلسه، مطابق با دستور اصلی بیست و نهمین جلسه هیات نمایندگان مشاور عالی رییس اتاق تهران به تحلیل لایحه بودجه ۱۴۰۱ پرداخت. ابراهیم بهادری با اشاره به اینکه بودجه، به عنوان

سند دخل و خرج سالانه، وعده های سیاست گذاران از طریق مدیریت منابع و مصارف را به محک می گذارد، ادامه داد: بودجه سال ۱۴۰۱، رشد اقتصادی ۸ درصد با تمرکز بر ارتقای بهره وری، تسهیل فضای کسب و کار، توسعه صادرات و ایجاد ثبات اقتصادی، عدالت محوری و مبارزه با فساد، تغییر ساختار بودجه و تامین مالی اقتصاد را هدف قرار داده است. بهادری با مقایسه لایحه بودجه مصوب سال ۱۴۰۰ با لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت که بودجه کل کشور از ۲۸۰۲ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۳۶۳۱ هزار میلیارد تومان افزایش خواهد یافت و این نشان دهنده ۲۹۶ درصد افزایش رقم بودجه است. همچنین بودجه شرکت های دولتی از ۵۷۱۱ میلیارد تومان به ۲۳۳۱ میلیارد تومان افزایش یافته و این بخش نیز ۴۲ درصد افزایش داشته است.

او در ادامه گفت: بودجه عمومی دولتی معمولاً با دو سقف برآورد می شود که برای این ردیف در سال ۱۴۰۰ دو سقف ۹۳۸ هزار میلیارد تومان و ۱۲۷۸ هزار میلیارد تومان مطرح شده بود، که برابر قانون در صورتی رقم دوم ملاک قرار می گیرد که در شش ماهه اول پیش بینی بودجه به تحقق یافته باشد. اکنون در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به اشتباه رقم ۱۲۷۸ هزار میلیارد تومان منبأ قرار گرفته و بودجه عمومی دولتی با حدود ۷ درصد افزایش ۱۲۷۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. بهادری توضیح داد: با توجه به تحقق ۴۶ درصدی منابع بودجه تا مرداد ماه سال جاری، باید برابر بند ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مبنای بودجه برای مقایسه، ۹۳۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شود. در حالی که در لایحه، سقف ۱۲۷۸ همت مبنا قرار گرفته که امر صحیحی نیست. فارغ از این اعداد، بودجه عمومی دولت در ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۹ که با شرایط کنونی کشور قابل توجیه نیست. ضمن آنکه در لایحه بودجه ردیف های دستگاه ها درآمده شده و بودجه دستگاه ها به صورت تجمیعی آورده شده است. او در بخش دیگری از سخنان خود به رشد ۶۲ درصدی درآمدهای مالیاتی اشاره کرد و گفت: درآمدهای مالیاتی از ۴۵۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۶۶۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است. درآمد مالیاتی حدود ۶۲ درصد رشد داده شده است که با توجه به عملکرد ۱۳۹ روزه سال جاری که معادل ۷۵،۷ درصد رقم اجرای بخش دوم فاز اول پروژه شفاف سازی قیمت ها بوده، این رقم قابل تحققیافت است، می توان گفت که نسبت به عملکرد سال جاری، این مشاور عالی رییس اتاق تهران به وصول شود که با توجه به شرایط رکودی، کرونا و تحریم تحقق این امر بسیار بعید

تعاون



به نظر می رسد. بهادری گفت: کاهش قابل توجه منابع واگذاری شرکت ها، نشان دهنده ادامه تمایل تداوم تمکک دولت بر آنهاست در حالی که ضرات مدیریت دولتی بر کسبی پوشیده نیست. در عین حال، استفاده حدود ۴ برابری از صندوق توسعه ملی، در شرایطی که درآمد ناشی از صدور نفت به صورت غیر واقعی برآورد شده است، باعث کاهش بیشتر منابع سرمایه گذاری بخش خصوصی و ناکارآمد شدن صندوق توسعه ملی خواهد شد و این صندوق را نیز به سرنوشت حساب ذخیره ارزی دچار می کند. همچنین در صورت عدم تامین منابع صادرات نفت و منابع واگذاری شرکت ها، کسری بودجه از طریق صدور اوراق تامین خواهد شد که میزان بدهی دولت را افزایش خواهد داد. ضمن آنکه پیش بینی این میزان فروش اوراق، بازار سرمایه را نیز به هم خواهد ریخت.

◀ **پیش بینی کسری ۳۰۱ هزار میلیارد تومانی** به گفته بهادری، در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰۱ هزار میلیارد تومان کسری تراز عملیاتی به معنای درآمد منهای هزینه جاری شکل خواهد گرفت که در حقیقت کسری بودجه اولیه خواهد بود. البته با توجه به احتمال عدم تحقق منابع درآمدی اعم از مالیات، مالکیت، فروش کالا، جرایم و غیره، احتمال افزایش این کسری وجود دارد؛ چنانکه پیش بینی شده است که ۱۵۶ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری دارایی های سرمایهای (عمدتاً تا محل فروش نفت) ۱۳۷ هزار میلیارد تومان از محل صندوق توسعه و ۸ هزار میلیارد تومان سایر درآمدها، تامین شود که احتمال زیادی برای عدم تحقق بخشی از این درآمدها وجود دارد. بهادری در تحلیل یسن لایحه گفت: چون برنامه ششم برای سال ۱۴۰۱ تعدید شده است؛ اما در این لایحه به اهداف قانون نظیر کاهش حجم دولت، واگذاری کارها به بخش خصوصی و تعاونی و اصلاح نظام بانکی، توجه چندانی نشده است. همچنین لازم است در لایحه بودجه، برای خروج از شرایط رکود تورمی و رونق تولید راهکار جدی ارائه شود. در عین حال ضرورت دارد، برای حذف بودجه دستگاه های موازی و دستگاه هایی که وظایف آنها به دولت ربطی ندارند راهکاری در بودجه در نظر گرفته شود. مشاور عالی رییس اتاق تهران همچنین عنوان کرد که رشد ۱۲ درصدی بودجه شرکت های دولتی در لایحه، فاقد توجیه به نظر می رسد و از این رو، پیشنهاد می شود که کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، مرکز پژوهش های مجلس، اتاق بازرگانی، سازمان حسابرسی و سازمان برنامه و بودجه این شرکت ها را بازنگری کرده و اصلاحات لازم را ارائه کنند.

و تجارت استان و محل مجوز دریافت کنند تا اعطای تخفیفات واقعی به مصرف کنندگان رصد شود.
◀ **نحوه محاسبه قیمت مصرف کننده**
عباس تایش همچنین تاکید کرده که حداکثر مبلغی که توسط مجموع حلقه های توزیعی از تامین کننده تا مصرف کننده می تواند به قیمت تولید کننده وارد کننده اضافه شود، شامل مجموع ضریب سود بخش سراسری معادل ۱۰ درصد سود خرده فروشی منطبق با ضرایب خرده فروشی مصوب است. البته در مواردی که توزیع کالا به صورت بخش سراسری نباشد مبلغ یادشده میزان ضرایب سود مربوطه کاهش می یابد. همچنین کلیه واحدهای تولیدی وارداتی باید اقدامات لازم را جهت اطلاع رسانی و آگاه سازی شبکه های توزیع و مصرف کنندگان مرتبط را انجام دهند و خرده فروشان هم باید بر حسب قیمت مصرف کننده با لحاظ حدود هزینه های مصوب و درصد سود احتمالی به صورت شفاف درج کنند.

«واحدهای توزیعی مرغ» برای دریافت کد یکتا ۲ ماه فرصت دارند

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران گفت: از دوماه دیگر، تمامی واحدهای صنفی توزیع کننده مرغ، برای تحویل حواله مرغ منجمد از شرکت پشتیبانی امور دام نیازمند کد یکتا هستند. بهنام نیک منش اظهار کرد: حسب ابلاغیه سازمان دامپزشکی به کشتارگاه ها در راستای ساماندهی بازار مرغ از شبکه تامین تا توزیع به موجب جلوگیری از کمبود و گرانی مرغ، تحویل مرغ منجمد منوط به دارا بودن کد یکتا شده است. با این حال تعداد قابل توجهی از واحدهای صنفی به علت عدم آگاهی از قانون جدید سازمان دامپزشکی هنوز کد یکتا را دریافت نکرده و نتوانسته اند از شرکت پشتیبانی امور دام کشور مرغ منجمد مورد نیاز بازار را تامین کنند. وی بیان کرد: با پیگیری های اتاق اصناف ایران و مکاتبه با وزیر جهاد کشاورزی و معاونت بازرگانی داخلی و دبیر کارگروه تنظیم بازار وزارت صمت، هم اکنون الزام واحدهای صنفی توزیع کننده مرغ به دریافت کد یکتا به مدت ۲ ماهه تعلیق شده است. به این ترتیب واحدهای صنفی، طبق روال اسباقی می توانند مرغ منجمد دریافت و توزیع کنند. نیک منش گفت: لازم به تاکید است، پس از پایان دوماه، شرکت پشتیبانی امور دام کشور به آن دسته از واحدهای صنفی که کد یکتا دریافت نکرده باشند، مرغ منجمد تحویل نخواهد داد. از این رو ضروری است این واحدهای صنفی هرچه سریع تر برای دریافت کد یکتا اقدام کنند. نیک منش تاکید کرد: یکی از مزیت های دریافت کد یکتا، نظارت بر حفظ سلامت و بهداشت مرغ توزیع شده در بازار است.

ویژه

تامین و توزیع بیش از ۱۰۷ میلیون لیتر نفت گاز در بخش کشاورزی استان کردستان

مدیر شرکت ملی بخش فراورده های نفتی منطقه کردستان در دیدار با فرماندار شهرستان قروه، ضمن معارفه حمداله ناصر آبادی به عنوان رییس ناحیه قروه، به برنامه های منطقه کردستان را در سطح این شهرستان جهت ارائه خدمات مطلوب به شهروندان تبیین و اظهار امیدواری کرد: با تعامل و همکاری فرمانداری با بخش منطقه کردستان در راستای سوخت رسانی مطلوب، افزایش زیرساخت های سوخت رسانی، پیشگیری و مبارزه با عرضه خارج از شبکه فراورده های نفتی و... عملکرد مناسبی داشته باشیم. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی بخش فراورده های نفتی منطقه کردستان، عبدالله گیتی منش با اشاره به قرار گرفتن ناحیه در مسیر جاده ای ترانزیت از فعال بودن ۱۰ باب جایگاه عرضه فراورده های نفتی و ۵ باب جایگاه سسی آن جی در ناحیه خرداد و افزود: عملیات احداث یک باب جایگاه عرضه فراورده های نفتی نیز در ناحیه در دست اقدام می باشد. مدیر شرکت ملی بخش فراورده های نفتی منطقه کردستان به شرایط ناحیه قروه از لحاظ فعالیت های کشاورزی و وجود صنایع مختلف اشاره کرد و اظهار داشت: در هشت ماهه نخست سال جاری ۱۰۷ میلیون و پانصد هزار لیتر نفت گاز در بخش کشاورزی استان مصرف شده است که از این میزان سوخت توزیع شده ۲۲ میلیون لیتر آن در شهرستان قروه توزیع شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۴ درصدی همراه بوده است. گیتی منش سپس از فعالیت ۴۶۱ دستگاه ادوات کشاورزی در شهرستان قروه خبرداد و با اشاره به اجرای طرح پلاک گذاری ادوات کشاورزی در سطح استان، از عدم رایبه سوخت به ادوات کشاورزی فاقد پلاک در فصل زراعی سال آینده خبرداد.

شرکت پالایش نفت اصفهان دریافت لوح برتر دومین جشنواره ملی صدا و احمد مشتری مدار

شرکت پالایش نفت اصفهان لوح برتر دومین جشنواره ملی صدا و احمد مشتری مدار را دریافت کرد. به گزارش روابط عمومی، شرکت پالایش نفت اصفهان در دومین جشنواره ملی یکصد واحد مشتری مدار که با تمرکز بر نیروی انسانی با هدف تولید انبوه کالا و خدمات و با حضور برترین هادر مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، موفق شد لوح مشتری مدار برتر را به خود اختصاص دهد. رییس بازاریابی و فروش شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: این شرکت بر اساس رای هیات داوران و به دلیل توجه و تاکید بر مشتری مداری به عنوان یکی از مهم ترین اصول مدیریتی و توجه به جلب رضایت مشتریان با استفاده از ظرفیت های ارتباطی با کسب امتیاز بالاتر از رقبای های تخصصی اجرا شده، موفق به کسب عنوان واحد مشتری مدار برتر شده است. ابراهیم کلویانی پور افزود: پیاده سازی و رعایت CRM در اصول مدیریت ارتباط با مشتری، رای به راه کارهای ایجاد ثبات قیمت و حذف واسطه گری در جلب رضایت مشتری، افزایش جذب منابع سرمایه گذاری خارجی در فناوری پیشرفته، جذب و جهت دهی سرمایه با راه ای اطلاعات فنی و تولید کننده وارد کننده بود که در این جشنواره ملی مورد توجه قرار گرفته بود. وی با بیان اینکه شرکت پالایش نفت اصفهان قابلیت تولید بیش از ۳۰ نوع فراورده نفتی را دارد، گفت: پالایشگاه در کنار تولید، خوراک شرکت های پالایش نفت می، نفت سیاهان، پتروشیمی اصفهان، پتروشیمی اراک و صنایع شیمیایی ایران را تأمین می کند و همچنین محصولات خود را در دو بخش بورس انرژی و کالا به مشتریان مختلف ارائه می کند. این شرکت همچنین در دوسال اخیر محصولات خود را به بیش از ۱۰ کشور صادر کرده است.

انتقاد باز نشستگان به لایحه بودجه

چرا سهم تامین اجتماعی صفر است؟

مستمری باز نشستگان را به اندازه تورم سبد معیشت افزایش دهید

تقریبی یکسان بوده است؛ هیچ زمان در لایح بودجه

سالانه، سازمان تامین اجتماعی و سهم عادلانه آن را در نظر نمی گیرند.البته امسال، ظاهر انورعلی نور شده است چرا که سهم تامین اجتماعی در لایحه بودجه صفر است یعنی دولت حاضر نشده حتی هزار میلیارد تومان از بدهی انباشته و هزاران میلیارد تومانی خود به تامین اجتماعی را بپردازد.در این زمینه هیچ تکلیفی بر گردن نگرفته است، او می افزاید: جدا از مساله پرداخت بدهی دولت به تامین اجتماعی، لایحه بودجه ۱۴۰۱ ایراداتی دارد و از نظر کارگران و باز نشستگان، نمره قبولی نمی آورد. یکی از ایرادات اساسی، «افزایش پلکانی حقوق و دستمزد» است که تداوم بخش سیاست های مزدی دولت های گذشته است. در واقع دولت سیزدهم در زمینه سیاست گذاری های مزدی، جای پای دولت های قبلی گذاشته؛ متاسفانه شعار «سفره مردم و کارگران را رنگین می کنیم» هیچ نمود و جایگاهی در این لایحه بودجه تقدیمی ندارد. افزایش حقوق به صورت پلکانی، یک قانون گریزی مکرر است؛ وقتی تورم داریم و نرخ تورم حتی نرخ رسمی، بسیار بالاست، بطور حقوق پلکانی بین ۲۹ تا ۲ درصد افزایش یابد و میانگین افزایش فقط ده درصد باشد؛ باین سیاست گذاری، هم حداقل بگیران دولت و هم سایر سطوح نزدیک به کف، هر دو متضرر می شوند؛ حتی ۲۹ درصد نیز هیچ سختی یا تورم فعلی ندارد؛ ده درصد که بسیار ناچیز است. دهقان نیاز در بخش دیگری از سخنانش اظهار می دار: در ست است که در ارتباط با دستمزد کارگران شاغل و بازنشسته شورای عالی کار تصمیم گیرنده است و ربطی به دولت ندارد. اما دولت با لایحه بودجه بودجه به شورای عالی کار پالس می دهد و به نمایندگان دولتی و کارفرمای شورا اخط می دهد که روی اعداد حول و حوش ده درصد مانور بدهید؛ آن وقت سمنماینده کاری چطور می تواند مقابل شش نفر باین دیدگاه ایستادی کند؟ وقتی میانگین افزایش حقوق در لایحه بودجه ده درصد است، توقع دارن افزایش دستمزد کارگران هم در محدوده همین عدد باشد. به هر حال ما کارگران در قانون کار، ماده ۴۱ داریم که مبنای افزایش

اینها |

اعضای هیات مدیره کانون باز نشستگان کارگری تهران معتقدند؛ دولت به روال دولت های قبل، سازمان تامین اجتماعی و بیمه شدگان کم درآمد آن را نادیده گرفته است؛ بیمه شدگانی که ۶۰ درصد آنها حداقل بگیر هستند و امسال با دستمزد حدود ۴ میلیون تومانی به سختی روزگاری گذراندهفته گذشته دولت لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به مجلس شورای اسلامی ارایه داده؛ در لایحه بودجه ۹۹، سهم تامین اجتماعی ۵۰ هزار میلیارد تومان بود که البته فقط ۲۳ هزار میلیارد تومان آن در مردامدها همان سال، نصب سازمان شده؛ در لایحه بودجه ۱۴۰۰، سهم سازمان به طور مشخص، ۸۹ هزار میلیارد تومان بود که البته باز هم علی رغم گذشت ۹ ماه از سال، این اعتبار به حساب تامین اجتماعی واریز نشده است؛ اما بر خلاف رویه سال های گذشته، امسال در بند (و) تبصره ۲ لایحه بودجه، سهم سازمان تامین اجتماعی صفر مطلق است آنهم در حالی که بدهی انباشته دولت به سازمان به مرز ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده و دولت هر ماه بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی جدید ایجاد می کند؛ اعضای هیات مدیره کانون باز نشستگان شهر تهران در گفت وگویی زیر، به تشریح دیدگاه خود در ارتباط با لایحه بودجه ۱۴۰۱ می پردازند؛ این فعالان صنفی معتقدند؛ دولت به روال دولت های قبل، سازمان تامین اجتماعی و بیمه شدگان کم درآمد آن را نادیده گرفته است؛ بیمه شدگانی که ۶۰ درصد آنها حداقل بگیر هستند و امسال با دستمزد حدود ۴ میلیون تومانی به سختی روزگاری می گذرانند.

◀ دهقان کیا: باز هم تامین اجتماعی را ندیدند

علی دهقان کیایی می گوید: باورنمایی از لایحه بودجه ۱۴۰۱ متوجه شدیم؛ این دولت از منظر عملکرد در قبال کارگران و بازنشستگان، فرق چندانی با دولت های قبلی ندارد؛ عملکرد دولت خاتمی، احمدی نژاد، روحانی و دولت فعلی، در ارتباط با تامین اجتماعی و کارگران، به طور

◀ ادامه از صفحه اول

آقای شهردار! قبرستان جای بچه ها نیست

نمی خواهید برای دانش آموزان تور قبرستان بر گزار کنید. لایذ نمی دانید، اما بسیاری از روانشناسان بر این باورند که نباید ذهن کودکان را با مسائلی که غم و اندوه به دنبال دارند، آتباشته کرد. کودکان بر از شور زندگی هستند و اگر قرار باشد، آینده ای در خشان داشته باشند، باید این شور و حال در آنها پروارنده شود. اصلا شو چه چیزی باعث شد تا این فکر بکر به ذهنتان برسد، در حالی که طی همین دو سال گذشته به واسطه کرونا و البته بی مسوولیتی خیلی از دوستان شما نزدیک به ۵ هزار کودک پدر یا مادر خود یا هر دو را از دست دادند و غمی سنگین و جانکاه را تجربه کردند. چرا باید بخواهیم همیشه کودکان، نوجوانان و جوانانمان را به دامان غم و اندوه ببنداریم در حالی که می دانیم، جامعه بالنده بیش از هر چیز نیاز به شادی دارد.

بسیاری از دوستان شما این روزها دل نگران مهاجرت جوانان از کشور هستند، اما کسی به دنبال این نیست تا بداند دلیل این رفتن ها چیست. کسی نمی خواهد باور کند که شادی در جامعه ما هر روز کمتر نگتر می شود و امید به زندگی هر روز کم تر. متشواو دیگر دست اندر کاران و مسوولان اگر قصد دارید، جوانان را به ازواج، فرزند آوری و هر آنچه که جامعه برای رو به جلو حرکت کردن به آن نیاز دارد، کمی از میزان اندوهی که هر روز به جامعه تزریق می کنید کم کنید.

نماینده مجلس با چه استدلالی می گوید اگر کسی دنبال آلات موسیقی است از این کشور برود. شما با چه استدلالی توقع دارید مردم فرزندان شان را برای گردش به قبرستان ببرند. چرا سعی می کنید شادی را در جامعه از بین ببرید و جای آن غم بنشانید. اینگونه بر خورد ها قرار است برای چه کسانی مفید باشد؟ مگر می شود از یک جامعه دلمرده و غم زده انتظار پیشرفت داشت. مگر می شود از کودکان دلمرده و غم زده انتظار خلاقیت داشت؟ کودکی خودتسان را فراموش کرده اید؟ اصلا شما نوه هایتان را برای گردش به قبرستان می برید؟ برای مردم نسخه های در آور نیچید. به اندازه کافی مشکلات اقتصادی و تورم و کرونا و... آوار غم را بر سر این مردم خراب کرده است شما دیگر به دنبال مدفون کردن مردم زیر غم های بیشتر نباشید. وقتی می خواهید برنامه ای را رای بدهید با چند نفر مشورت کنید. البته نه مشاورانی که با شما نسبت فامیلی دارند، مشاورانی که در کارشان خبره هستند و می توانند نظر کارشناسی بدهند. شاید آن موقع کمتر مورد آماج انتقادها قرار بگیرید.

تعیین بیمارستان های اختصاصی برای بستری مبتلایان امیکرون

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد که در هر استان برای پذیرش بیماران مبتلا به کرونا و سویه امیکرون دو بیمارستان در نظر گرفته شده است.

دکتر قاسم جان بابایی با اشاره به تمهیدات بیمارستانی برای مقابله با امیکرون، گفت: دو بیمارستان داریم که در هر استان برای پذیرش بیماران مبتلا به کرونا و سویه امیکرون تعیین شده است، او

بارش در کشور ۴۰ درصد کمتر از حد نرمال است

داده های هواشناسی کاملا استاندارد هستند چرا که با جان مردم ارتباط دارد. رئیس سازمان هواشناسی با بیان این مطلب گفت: دانش هواشناسی یک دانش میان رشته ای است. در واقع سرمایه های عمومی و ملی کشورها مثل آب، خاک و دریا به تمام حوزه ها می توانند سرویس دهند

و تمام جهان با آنها در ارتباط هستند و مربوط به یک بخش نمی شوند. سحر تاج پخش افزود: اقلیم اساسا خودش بی نظم است و تغییرات اقلیمی رخ داده به این بی نظمی افزوده است بنابراین بحران ها و مخاطرات جوی می تواند اثرات گسترده ای بر جهان بگذارد. او درباره تاثیر تغییرات اقلیمی اظهار کرد: تغییرات اقلیمی تاثیرات منفی از قبیل افسردگی و... دارد و اگر بتوانیم این تغییرات را مدیریت کنیم می توانیم بر بروز این مخاطرات نیز پیشگیری کنیم.

کیت های اومیکرون به اندازه کافی تامین شده است

کیت های اومیکرون به اندازه کافی در کشور تامین شده و در اختیار مراکز تشخیصی قرار داده شده است. رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران با بیان این مطلب گفت: بعد از شیوع کرونا ظرفیت تولید کیت های تشخیصی در کشور وجود نداشت، در ابتدا کیت های تشخیصی به صورت وارداتی تامین شد و شرکت های دانش بنیان و شرکت هایی که درخصوص کیت های آزمایشگاهی فعالیت داشتند شروع به تولید این کیت ها کردند. سید حسین صفاری افزود: از آنجایی که تست و رصد کرونا بسیار اهمیت داشت لذا تعداد زیادی تست کرونا را کشور صورت گرفت و کیت های آزمایشگاهی

تأکید داشت که دولت بایستی هر سال حداقل ده درصد از بدهی گذشته خود به اضافه بدهی جاری و سالانه را به تامین اجتماعی بپردازد.برنامه ششم توسعه نیز تأکید دارد بایستی تا پایان برنامه -که پایان همین سال جاری است- بدهی دولت به سازمان کامل تسویه شود. دولت موظف به پرداخت کامل بدهی از طریق پرداخت نقدی یا تهاثر و دادن سهام است اما امسال که سال پایان برنامه است تا همین امروز که ما نهیم در حال پایان یافتن است، یک ریال از ۸۹ هزار میلیارد تومان قانون بودجه پرداخت نشده و در لایحه بودجه نیز سهم سازمان تامین اجتماعی صفر است. او می افزاید: دولت مردان حساسیتی در رابطه با بحران سازمان تامین اجتماعی ندارند و من معتقدم؛ مدیران سازمان باید نسبت به این بی عدالتی در توزیع بودجه اعتراض کنند؛ بدهی دولت به سازمان، دینی بر گردن دولت است و مدیران سازمان به نمایندگی از جانب بیمه شدگان، باید به دولت معترض شوند که چرا سهم سازمان صفر است؛ باید از نمایندگان مجلس بخواهند چیدمان بودجه را به نفع تامین اجتماعی تغییر دهند و حداقل، پرداخت بدهی جاری ماهی ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی سال آینده به اضافه ده تا بیست درصد از بدهی تاریخی را در متن لایحه بودجه ۱۴۰۱ بکنجاند. به هر حال الان ریش و قیچی در دست نمایندگان مجلس است؛ اگر بدهی دولت پرداخت نشود، سال آینده تامین

◀ خبر روز

ورود معاونت اجتماعی قوه قضایه به موضوع آلودگی هوا

بررسی و رسیدگی به وضعیت آلودگی هوای تهران ناشی از فعالیت برخی از مراکز تولیدی، صنعتی، نیروگاه ها و پالایشگاه های اطراف تهران در دستور کار معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضایه قرار گرفت. علیرضا ساوری رئیس دبیر خانه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم قوه قضایه با اشاره به وضعیت نگران کننده آلودگی هوادر تهران اظهار داشت: از ابتدای سال تا پایان آبان سال جاری فقط ۲ روز هوای پاک برای تهران ثبت شده است. تداوم این وضع به هیچ عنوان توجیه منطقی و کارشناسی نداشته و علی رغم قانون هوای پاک و ضوابط و دستورالعمل های متعدد در خصوص پیشگیری از آلودگی هوا به ویژه در کلان شهرها ز جمله تهران، متاسفانه شاهد عدم اجرای دقیق و کامل وظایف و تکالیف قانونی از سوی مسوولان ذیربط دستگاه ها و ترک فعل های متعدد در این زمینه هستیم.



که باید اعتبار انجام آنها در لایح بودجه سالانه دیده شود. در واقع اگر بودجه را برای همه مردم می نویسند، باید پرداخت بدهی دولت به تامین اجتماعی، سرانه درمان کارگران، سهم مسکن کارگری و دستمزد عادلانه برای مزدبگیران در بودجه لحاظ شود. حال اگر نمی خواهند؛ خزانه بیت المال، سهم قانونی و حق مسلم ۴۲ میلیون نفر را بپردازند، سرانه درمان و بهداشت و مسکن کارگران را محاسبه کنند و همان مبلغ جمعیتی را در قالب پرداخت بدهی دولت به سازمان بپردازند. ما نمی گوئیم سهمهم را از خزانه بدهید. می گوئیم بدهی خود به سازمان را بپردازید تا لاقل تامین اجتماعی «تواند» مستمری ها را به موقع بپردازد و متناسب سازی را ادامه دهد، بتواند درمان بیمه شدگان را تقبل کند و هر روز هزینه های درمان کارگران افزایش نیابد. عیوضی اظهار می دار: دمای گوئیم پول خودمان را بدهید؛ اگر پول های خزانه مال مانیتست و به ما کارگران نمی رسد، طلبمان را بپردازید؛ اگر پول نقد هم نمی دهید، لاقل تهاتر کنید یا سهم بدهید؛ سهم شرکت های سودآور و پرمفعت را به سازمان بدهید؛ این توقع زیادی نیست؛ ما به پله بله توقعات مان را کم کرده ایم؛ اما دیگر از این حداقل ها نمی توانیم بگذریم؛ باییم؛ آخر چطور کوتاه بیاییم وقتی ۶۰ درصد بازنشستگان با کمی بیش از ۴ میلیون تومان زندگی می کنند و تقریباً نیمی از هزینه های درمان را از جیب خالی می پردازند؟

◀ عیوضی: سرانه درمان و مسکن کارگری چه شد؟

علی اکبر عیوضی هم درباره وضعیت کارگران می گوید: قبل از هر چیز یک سوال اساسی دار؛ بودجه ای که دولت به مجلس ارایه داده، برای کل جمعیت کشور است یا فقط مختص گروه های خاص است؟ اگر برای کل مردم ایران است، چرا ۴۲ میلیون بیمه شده تامین اجتماعی که بیش از نیمی از جمعیت کشور هستند، در این بودجه دیده نشده اند؟ مگر دولت نمی داند کارگران شاغل و بازنشسته، در همین مملکت زندگی می کنند؛ همین تورم سنگین را تحمل می کنند و در همین اقتصاد، مجبور به ادامه حیات هستند؟ او می افزاید: متاسفانه همه دست ها بدون هیچ استثنائی، تامین اجتماعی را «فرزند ناخلف» می دانند. به جز پرداخت بدهی دولت به سازمان و تکالیف روشن قوانین بالادستی و برنامه های توسعه، قانون اساسی تکالیف دیگری نیز برعهده دولت گذاشته

◀ رویداد

بر خورد با ۱۱۱ گرداننده سایت شرط بندی و مراکز فساد در تهران



مجاز به فعالیت در بخش خراست و محافظت هستند که ۱۵۰ شرکت نیز در شهر تهران فعالیت می کنند. سایر شرکت هایی که با عناوین مختلف در خصوص استخدام بادبازگاز فعالیت هستند، رسمیت ندارند و تأکید می کنیم که صلاحیت شان مورد تأیید پلیس نیست. او در خصوص دستگیری باندهای جعل اسناد نیز گفت: در خصوص جعل اسناد سه باند منهدم شد و دستگیری سر دسته های آنها نیز انجام شد که طی آن ده ها مورد از اسناد جعلی کشف شد. همچنین دو باند قاچاق انسان نیز منهدم شدند که در همین راستا ۱۱ متهم دستگیر و ۴۸ نفر آزاد شدند که اکثر افراد آزاد شده از اتباع بودند. فرمانده انتظامی پایتخت گفت: ۱۲۳۰ پاتوق صنفی که احتمال می دادیم اراذل و اوباش در آن تردد می کنند را تحت رصد قرار دادیم که با تعدادی از این موارد برخورد شد و ۶۷ مورد از پاتوق هایی که اوباش در آن تردد داشتند پلمب شدند. همچنین با ۲۰ سرشیکه مرتبط با اراذل و اوباش هم برخورد شد. سردار رحیمی در خصوص کشف سلاح های جنگی و شکاری و سلاح های سرد اظهار کرد: ۱۹ قبضه سلاح جنگی و شکاری، ۵۸ قبضه شبه سلاح و ۶۴ قبضه سلاح سرد در این طرح کشف شد و در این راستا به حاملان سلاح هشدار می دهیم که قطعاً با آنها برخورد خواهیم کرد. او درباره شناسایی و پاکسازی محل های که در آنها برای مردم مزاحمت ایجاد می شد، گفت: ۲۴۷ نفر از افراد جنگی و وحادهای صنفی که محل تردد و محل ایجاد مزاحمت برای ناومیس هستند شناسایی و پاکسازی شد. فرمانده انتظامی تهران بزرگ در خصوص برخورد با خوردهایی که دور دور می کنند، اظهار کرد: با خوردهایی که دور دور می کنند و مزاحمت های خیابانی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از برخورد با ۱۱۱ گرداننده سایت شرط بندی، قماربازی و مراکز فساد در تهران خبر داد. سردار حسین رحیمی در پنجمین مرحله از طرح اقتدار پلیس امنیت عمومی و پلیس فتا پایتخت که پیش از ظهر دیروز در رستاد قاتب بر گزار شد، اظهار کرد: در این مرحله از طرح اقتدار پلیس ۲۱ نفر از اراذل و اوباش سطح دار که دارای تحرکات مجرمانه بودند را دستگیر کرد. با وجود اینکه این افراد سابقه داشتند و با وجود اینکه از آنها تعهد گرفته بودند باز، مرتکب شرارت شده بودند. او ادامه داد: در این مرحله از طرح ۸۰ نفر از اوباشی که جرایم خشن اعم از نزاع، تخریب، قمه کشی، عریه کشی و... را داشتند نیز دستگیر کردیم. حسین رحیمی بابیان اینکه ۱۷ نفر از اوباشی که در بحث خرید و فروش سلاح بودند نیز دستگیر شدند، گفت: ۱۹ نفر که در خصوص اقلام ممنوعه ای مثل مشروبات الکلی نیز فعالیت داشتند دستگیر شدند. به گفته سردار رحیمی، ۱۱ نفر از گردانندگان سایت شرط بندی و قماربازی و مراکز فساد نیز در این طرح دستگیر شدند که برخی از آنها نیز در فضای مجازی فعالیت می کردند. همچنین ۱۹۶ نفر نیز از نوجه و نوپاها در بحث اوباشگری دستگیر شدند

◀ شرکت هایی که اقدام به استخدام بادبازگاز می کنند رسمیت ندارند

سردار رحیمی در خصوص بحث بادبازگاز گرفتن برخی از افراد، گفت: بیش از این نیز اعلام کردیم که چیزی تحت عنوان بادبازگاز نداریم. اخیرا دیده شد که یکی از افراد شناخته شده دست به این اقدام زد که چون خلاف قانون بود با آن برخورد شد. این موضوع در فضای مجازی نیز زتاب داشت. فقط شرکت های انتظام

و آلودگی های صوتی ایجاد می کنند برخورد شد. در این راستا ۱۶۶ دستگاه توقیف شد و ۸۶ دستگاه نیز برای ناومیس مزاحمت ایجاد می کردند. رئیس پلیس تهران بزرگ درباره اقدامات طرح اقتدار در فضای مجازی نیز گفت: روز به روز تلاش می کنیم تا پلیس فتای متفردتری داشته باشیم و پلیس فتا تسلط و اشراف بیشتری در فضای مجازی داشته باشد. او ادامه داد: اولین موضوعی که در دستور کار پلیس فتا قرار گرفته است برخورد با رفتارهای اوباش گرایانه در فضای مجازی است. رفتارهایی مانند قدرتنمایی، کری خوانی و اوباش گرایی در فضایی مجازی مورد رصد همکاران من در پلیس فتا قرار می گیرد و در همین رابطه نیز ۴۸ متهم که به نوعی گرداننده سایت های مختلف در فضای مجازی بودند و فرهنگ و روش های اوباش گرایانه را ترویج می کردند شناسایی و دستگیر شدند. این صفحات مجازی بالغ بر ۶۰۰۰ دنبال کننده نیز داشتند. تمام تازنامه ای این افراد نیز مسدود شده و تمامی این ۴۸ نفر بازداشت و دستگیر شده اند. او گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که به شدت در فضای مجازی دنبال می کنیم بحث خرید و فروش دارو در فضای مجازی است در همین رابطه نیز لازم است به مردم تذکر دهیم که داروهای سلامت محور را به هیچ عنوان از فضای مجازی خرید نکنند، چرا که با سلامت آنها سر و کار دارد و این داروها را از مراکز رسمی و دارای مجوز داروخانه ها تهیه کنند. در یک اقدام هماهنگ یک باند هفت نفره شناسایی و دستگیر کردند بیش از ۵۰۰ هزار قلم انواع داروهای کمیاب و تاریخ گذشته از این باند و ضبط شده است. همچنین دو کلینیک که با باند صورت غیرمجاز فعالیت می کردند نیز شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند و این کلینیک ها نیز پلمب شده است.